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Första kvartalet 2017
Stockholm, 25 april 2017

FÖRSTA KVARTALET I KORTHET  
Läs mer  

(sida)

>> Rapporterad försäljning minskade med -11% jämfört med samma kvartal föregående år. Nettoomsättning juste-
rad för valutaeffekter minskade med -16% jämfört med samma kvartal föregående år, delvis beroende på lägre 
patent- och licensintäkter, som uppgick till SEK 2,0 (3,8) miljarder. 3

>> Avsättningar och justeringar relaterade till vissa kundavtal på SEK -8,4 miljarder och nedskrivning av tillgångar på 
SEK -3,3 miljarder har gjorts under kvartalet, och omstruktureringskostnaderna uppgick till SEK -1,7 miljarder, i 
enlighet med vad som meddelades 28 mars 2017. 2

>> Bruttomarginalen var 13,9%. Justerad1) bruttomarginal minskade till 30,5% (33,9%), huvudsakligen beroende på 
lägre patent- och licensintäkter. 4

>> Rörelseresultatet var SEK -12,3 miljarder. Justerat1) rörelseresultat minskade till SEK 1,1 (4,1) miljarder, beroende 
på minskad försäljning och lägre bruttomarginal. 4

>> Rörelsemarginalen för Networks var -2%. Justerad1) rörelsemarginal för Networks var god på 12% trots lägre för-
säljning, inklusive minskade patent- och licensintäkter. 2

>> Rörelseresultatet för IT & Cloud var SEK -9,0 miljarder. Justerat1) rörelseresultat för IT & Cloud visade en betydligt 
negativ utveckling jämfört med samma kvartal föregående år, med ökade förluster. Åtgärder har vidtagits för att 
förbättra resultatet. 2

>> Rörelseresultatet för Media var SEK -2,8 miljarder. Justerat1) rörelseresultat minskade betydligt jämfört med 
samma kvartal föregående år. Strategiska möjligheter håller på att undersökas. 2

>>  Kassaflödet från rörelsen var SEK -1,5 (-2,4) miljarder. 9

1)  	Omstrukturering, nedskrivning av tillgångar samt avsättningar och justeringar relaterade till vissa kundprojekt hade en betydande negativ påverkan på det rapporterade resultatet för första kvartalet 

2017. Siffror där dessa poster inte räknats med anges i texten som ”justerade”. Se sid. 3 för avstämning.
	

SEK miljarder
Kv 1 

2017
Kv 1 

2016 Förändring
Kv 4 

2016 Förändring

Nettoomsättning 46,4 52,2 -11% 65,2 -29%

      Organisk valutajusterad försäljningstillväxt   - - -16% - -29%

Bruttomarginal 13,9% 33,3% - 26,1% -

      Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader samt  
      justerad för jämförelsestörande poster för kv 1 2017 30,5% 33,9% - 29,4% -

Rörelseresultat -12,3 3,5 - -0,3 -

      Rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader samt  
       justerat för jämförelsestörande poster för kv 1 2017 1,1 4,1 -73% 4,4 -75%

Rörelsemarginal -26,6% 6,7% - -0,4% -

      Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader samt  
       justerad för jämförelsestörande poster för kv 1 2017 2,3% 7,9% - 6,7% -

Periodens resultat -10,9 2,1 - -1,6 -

Vinst per aktie efter utspädning, SEK -3,29 0,60 - -0,48 -

Vinst per aktie (ej IFRS), SEK 2) -2,42 0,87 - 0,62 -

Kassaflöde från rörelsen -1,5 -2,4 -35% 19,4 -108%

Nettokassa vid periodens slut 28,3 36,5 -22% 31,2 -9%
2)  	Vinst per aktie efter utspädning, exkl. av- och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar och exklusive omstruktureringskostnader.
	

Finansiella icke-IFRS-mått stäms av mot närmaste avstämningsbara poster i balans- och resultaträkningarna i slutet av denna rapport.
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kommentar FRÅN VD
Vårt resultat under första kvartalet var fortsatt otill-
fredsställande. Segmentet Networks levererade ett 
stabilt resultat trots lägre försäljning, samtidigt 
som förlusterna inom segmenten IT & Cloud och 
Media ökade påtagligt. Under kvartalet presentera-
des en mer fokuserad affärsstrategi och en ny kon-
cernledning. Det är nu en omedelbar prioritet att 
förbättra lönsamheten, samtidigt som åtgärder vid-
tas för att återta teknik- och marknadsledarskapet.

Nettoomsättningen minskade med -11%. Rörelseresultatet 
uppgick till SEK -12,3 miljarder efter nedskrivningar, avsätt-
ningar och omstruktureringskostnader på SEK -13,4 miljar-
der. Justerat1) för dessa poster var rörelseresultatet SEK 1,1 
miljarder.

Trots sjunkande försäljning levererade Networks ett stabilt resul-
tat. Försäljningen sjönk jämfört med samma kvartal föregående 
år på grund av lägre investeringsnivåer på vissa marknader, 
lägre patent- och licensintäkter samt det förnyade avtalet inom 
managed services med minskad omfattning i Nordamerika. Den 
justerade1) rörelsemarginalen för Networks förbättrades jämfört 
med föregående kvartal, med stöd från en förbättrad affärsmix 
och en mer konkurrenskraftig portfölj. Den nya plattformen 
Ericsson Radio System bidrog till att förbättra lönsamheten och 
till att stabilisera marknadspositionen efter flera års nedgång. 

Den oroande utvecklingen inom IT & Cloud fortsatte, med 
betydligt ökade förluster. IT & Cloud är fortsatt ett strategiskt 
område för Ericsson, eftersom våra kunder kommer att digitali-
sera sina verksamheter och investera i en framtida nätarkitektur 
baserad på mjukvarudefinierad logik. Vårt resultat inom detta 
område är dock inte acceptabelt, och den nya ledningen vidtar 
åtgärder för att vända verksamheten. Detta innefattar att öka 
takten i introduktionen av nya produkter, att strömlinjeforma 
tjänsteorganisationen och att bättre definiera projektåtaganden. 
Vi kommer att fortsätta sälja kompletta lösningar inom telekom-
kärnnät, OSS och BSS, inklusive hårdvara, mjukvara och tjäns-
ter. Vi söker dock alternativ för hårdvaruverksamheten för IT- 
och molnbaserad infrastruktur för att nå den skala som krävs för 
att vi ska kunna erbjuda våra kunder konkurrenskraftiga lös-
ningar. Påtagliga förbättringar i lönsamheten förväntas under 
2018.

De ökade förlusterna inom Media orsakades av att försäljningen 
av äldre produkter minskade snabbare än förväntat, vilket inte 
uppvägts av tillväxt inom den nya portföljen. Samtidigt som vi 
fortsätter att utveckla våra medialösningar undersöker vi strate-
giska möjligheter för att affären ska kunna växa och bli fram-
gångsrik på den föränderliga mediamarknaden. 

Av de totala justeringarna1) på SEK -13,4 miljarder utgjorde ned-
skrivningar SEK -3,3 miljarder och omstruktureringskostnader 
SEK -1,7 miljarder. Med anledning av negativ utveckling sent 
under kvartalet relaterat till vissa kundavtal gjordes avsättningar 
och justeringar på SEK -8,4 miljarder, varav cirka SEK 5,8 miljar-
der uppskattas påverka kassaflödet negativt under flera år. 

Avsättningarna och justeringarna på SEK -8,4 miljarder fördelar 
sig enligt följande. Överenskommelser med kunder och omvär-
dering av kundrabatter, på grund av lägre prognoser för kundvo-
lymer, minskade nettointäkterna med SEK -1,4 miljarder. Rörel-
seomkostnaderna påverkades med SEK -1,5 miljarder på grund 

av omvärderingar av kundfordringar. Återstående SEK -5,5 mil-
jarder är avsättningar för ytterligare projektkostnader, huvud-
sakligen relaterat till vissa transformationsprojekt inom IT & 
Cloud, som nyligen utvecklats negativt och därför inte förväntas 
täckas av framtida projektintäkter.

I ljuset av nuvarande marknadssituation och bolagets ställning 
har vi en mer försiktig hållning när vi utvärderar riskexponering. 
Under detta arbete har vi identifierat vissa stora, komplexa 
transformationsprojekt med utmanande lönsamhet och högre 
inneboende risker, som vi fokuserar på att kompensera för.

Den 28 mars 2017 presenterade vi en mer fokuserad affärsstra-
tegi och en ny koncernledning. Den nya strategin syftar till att 
återta teknik- och marknadsledarskapet, förbättra koncernens 
lönsamhet och att ge ökat värde för kunderna.

Strategin bygger på att omfördela resurser och investeringar till 
kärnområden i portföljen, och därmed fullt ut utnyttja potentia-
len i 5G, Sakernas Internet och molnteknik. Vi kommer även att 
omfokusera Managed Services och Network Rollout för att för-
bättra lönsamheten. Genom att adressera verksamhet med låg 
lönsamhet inom Managed Services och optimera erbjudandet 
inom Network Rollout förväntas helårsförsäljningen påverkas 
negativt med upp till SEK 10 miljarder från och med 2019.

Vi är inte nöjda med bolagets kostnadsstruktur, och det befint-
liga kostnads- och effektivitetsprogrammet ger inte tillräckliga 
effekter. Framöver kommer vi att fokusera på strukturella för-
ändringar som kommer att skapa långvarigt förbättrad effektivi-
tet och ett mer konkurrenskraftigt kostnadsläge. Målet är att 
överträffa tidigare ambitioner. Vi behöver dock öka  investering-
arna inom vissa kärnområden för att utveckla vår produktport-
följ, vilket tillfälligt kan komma att öka kostnadsnivån.

Den mer fokuserade affärsstrategin förväntas resultera i en 
avsevärt förbättrad lönsamhet redan under 2018. Bortom 2018 
tror vi att vi kan minst fördubbla den underliggande rörelsemar-
ginalen för 2016.
 
Börje Ekholm
VD och koncernchef

Antaganden för planeringen framöver

•	 Branschtrender och affärsmix inom mobilt bredband från 2016 
förväntas bestå under 2017.

•	 Marknaden för RAN-utrustning i USD uppskattas minska med 
-2% till -6% under 2017.

•	 Det förnyade avtalet med minskad omfattning inom managed 
services i Nordamerika som tidigare meddelats kommer att 
påverka försäljningen negativt jämfört med samma kvartal före-
gående år under andra och tredje kvartalen 2017.

•	 Hantering av verksamheter med låg lönsamhet inom Managed 
Services och optimering av erbjudandet inom Network Rollout 
förväntas minska försäljningen på helårsbasis med upp till SEK 
10 miljarder från och med 2019.

•	 Basvärdet på den nuvarande avtalsportföljen inom patent och 
licenser uppgår till cirka SEK 7 miljarder på årsbasis.

•	 Omstruktureringskostnaderna för 2017 uppskattas till SEK 6-8 
miljarder.

1) Omstrukturering, nedskrivning av tillgångar samt avsättningar och justeringar relaterade till 

vissa kundprojekt hade en betydande negativ påverkan på det rapporterade resultatet för första 

kvartalet 2017. Siffror där dessa poster inte räknats med anges i texten som ”justerade”. Se sid. 3 

för avstämning.
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Finansiell översikt

Omstrukturering, nedskrivning av tillgångar samt avsättningar och jus-
teringar relaterade till vissa kundprojekt hade en betydande negativ 
påverkan på det rapporterade resultatet för första kvartalet 2017. Siffror 
där dessa poster inte räknats med anges i texten som ”justerade”.

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen minskade med -11% jämfört med samma 
kvartal föregående år. Justerad nettoomsättning minskade med 
-8% jämfört med samma kvartal föregående år till SEK 47,8 (52,2) 
miljarder. Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valuta 
minskade med -16% jämfört med samma kvartal föregånde år. 
Marknaden för mobilt bredband var fortsatt svag under kvartalet, 
med fortsatt låga investeringsnivåer speciellt i Latinamerika, 
Afrika och delar av Europa.

Försäljningen i Nordamerika minskade jämfört med samma kvar-
tal föregående år, främst beroende på det tidigare meddelade för-
nyade avtalet inom managed services med minskad omfattning 
från och med fjärde kvartalet 2016.  Försäljningen i Nordostasien 
var oförändrad jämfört med samma kvartal föregående år, med 
stöd från ökad försäljning inom Networks i Japan som delvis mot-
verkades av lägre försäljning inom IT & Cloud i Kina. Övergången 
från 3G till 4G fortsatte och gav ökad försäljning i Sydostasien.

Som förväntat minskade försäljningen jämfört med föregående 
kvartal, med större säsongsberoende än normalt efter leveranser  
inom hårdvara under fjärde kvartalet 2016, på kundernas begä-
ran, som tidigare planerats för första kvartalet 2017. Försäljningen 
minskade med -29% jämfört med föregående kvartal.

Den sammanlagda försäljningen inom Managed Services, enligt 
definitionen från 2016, inklusive Broadcast Services, uppgick till 
SEK 6,2 (7,4) miljarder. Minskningen beror huvudsakligen på det 
tidigare meddelade avtalet inom managed services med minskad 
omfattning i Nordamerika. Definitionen av Managed Services 
kommer att justeras senast 2018 för att avspegla den nya organi-
sationen.

Patent- och licensintäkter
Patent- och licensintäkterna sjönk jämfört med samma kvartal 
föregående år till SEK 2,0 (3,8) miljarder efter vissa engångsposter 
under samma period föregående år. Patent- och licensintäkterna 
var oförändrade jämfört med föregående kvartal. 

SEK miljarder
Kv 1  

2017
Kv 1 

 2016 Förändring
Kv 4 

2016 Förändring

Nettoomsättning 46,4 52,2 -11% 65,2 -29%

  Varav Networks 34,9 39,9 -13% 47,8 -27%

  Varav IT & Cloud 9,5 9,8 -3% 14,9 -36%

  Varav Media 2,0 2,4 -20% 2,5 -23%

Bruttoresultat 6,4 17,4 -63% 17,0 -62%

Bruttomarginal (%) 13,9% 33,3% - 26,1% -

Forsknings- och utvecklingskostnader -9,1 -7,5 21% -8,9 2%

Försäljnings- och administrationskostnader -9,9 -6,7 47% -8,8 12%

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 0,1 0,3 -48% 0,4 -61%

Rörelseresultat -12,3 3,5 - -0,3 -

Rörelsemarginal -26,6% 6,7% - -0,4% -

  Networks -2% 14% - 5% -

  IT & Cloud -94% -20% - -12% -

  Media -143% -13% - -33% -

Finansnetto -0,4 -0,5 -7% -0,7 -37%

Skatter 1,9 -0,9 - -0,6 -

Periodens resultat -10,9 2,1 - -1,6 -

Omstruktureringskostnader -1,7 -0,6 176% -4,6 -63%

KV 1 2017 JUSTERAT FÖR OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER OCH JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER

SEK miljarder
Kv 1  

2017
Omstrukture-

ringskostnader
Nedskrivningar 

av tillgångar

Avsättning,  
justeringar  

kundprojekt
Kv 1 2017 

justerat

Kv 1 2016 exkl. 
omstrukture-

ringskostnader

Kv 4 2016 exkl. 
omstrukture-

ringskostnader

Nettoomsättning 46,4 - 1,4 47,8 52,2 65,2

Bruttoresultat 6,4 1,5 - 6,7 14,6 17,7 19,2

Bruttomarginal (%) 13,9% - - - 30,5% 33,9% 29,4%

Forsknings- och utvecklingskostnader -9,1 0,2 1,9 0,2 -6,7 -7,2 -7,4

Försäljnings- och administrationskostnader -9,9 0,1 1,4 1,5 -7,0 -6,7 -7,8

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 0,1 - - - 0,1 0,3 0,4

Rörelseresultat -12,3 1,7 3,3 8,4 1,1 4,1 4,4

  Networks -0,5 1,4 0,1 3,3 4,3 6,2 4,8

  IT & Cloud -9,0 0,2 1,5 5,0 -2,2 -1,8 0,0

  Media -2,8 0,1 1,7 -1,0 -0,3 -0,4

Rörelsemarginal -26,6% - - - 2,3% 7,9% 6,7%
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Nedskrivning av tillgångar, avsättningar och justeringar
Som meddelades 28 mars har bolaget beslutat fokusera sin 
affärsstrategi och utforska strategiska affärsmöjligheter för Media 
och hårdvara för molnbaserad infrastruktur. Därför har under 
kvartalet tillgångar skrivits ned med SEK -3,3 miljarder, av vilka 
SEK -1,5 miljarder inom IT & Cloud, SEK -1,7 miljarder inom Media 
och SEK -0,1 miljarder inom Networks. 

Som det även meddelades 28 mars krävdes avsättningar och 
justeringar som utlöstes av negativa händelser sent under kvar-
talet relaterade till vissa stora kundprojekt. Dessa avsättningar 
och justeringar uppgick till SEK -8,4 miljarder. Överenskommel-
ser med kunder och omvärdering av kundrabatter, till följd av 
lägre prognos för kundvolymer, minskade nettoomsättningen 
med SEK -1,4 miljarder. Rörelsekostnaderna påverkades med 
SEK -1,5 miljarder på grund av omvärdering av kundfordringar. 
Återstående SEK -5,5 miljarder är avsättningar för ytterligare 
projektkostnader, huvudsakligen relaterat till vissa transforma-
tionsprojekt inom IT & Cloud, som på grund av negativ utveck-
ling som nyligen inträffat inte förväntas täckas av framtida pro-
jektintäkter.

Bruttomarginal
Bruttomarginalen minskade till 13,9% (33,3%) och jämfört med 
föregående kvartal från 26,1%, huvudsakligen beroende på de 
ytterligare avsättningarna och justeringarna.

Den justerade bruttomarginalen minskade till 30,5% (33,9%) efter 
lägre patent- och licensintäkter och lägre bruttomarginaler inom IT 
& Cloud och Media. Jämfört med föregående kvartal förbättrades 
den justerade bruttomarginalen från 29,4%, pådrivet av högre 
marginaler inom Networks och en högre andel patent- och licen-
sintäkter, men delvis motverkat av minskade bruttomarginaler 
inom IT & Cloud.

Rörelseomkostnader
Rörelseomkostnaderna ökade till SEK 18,9 (14,2) miljarder 
och jämfört med föregående kvartal från SEK 17,7 miljarder, 
på grund av nedskrivningen av tillgångar samt de ytterligare 
avsättningarna och justeringarna. 

Justerade FoU-kostnader och försäljnings- och administra-
tionskostnader, dvs. rörelseomkostnaderna, minskade till SEK 
13,7 (13,9) miljarder och från SEK 15,2 miljarder under fjärde 
kvartalet 2016. Minskningen från föregående kvartal 
berodde huvudsakligen på säsongsvariationer. 

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader minskade jämfört 
med samma kvartal föregående år och jämfört med föregående 
kvartal. Effekten av omvärderingar och realiseringar av valuta-
säkringskontrakt var SEK 0,0 (0,2) miljarder. Dessa effekter upp-
gick till SEK -0,4 miljarder under fjärde kvartalet 2016.

Från och med första kvartalet 2017 kommer finansiering av valu-
tasäkring att hanteras genom lån i utländsk valuta (USD) istället 
för genom derivat av utländsk valuta. Därför kommer omvärde-
ringar och realiseringar att redovisas under finansiella kostnader 
i stället för under övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader. 

Balansen i valutasäkringskontrakt är i USD. SEK förstärktes 
gentemot USD mellan den 31 december 2016 (kurs SEK/USD 
9,06) och den 31 mars 2017 (kurs SEK/USD 8,93).

Omstruktureringskostnader
De totala omstruktureringskostnaderna uppgick till SEK -1,7 
(-0,6) miljarder. För helåret 2017 uppskattas omstrukturerings-
kostnaderna till SEK 6-8 miljarder.

Rörelseresultat
Rörelseresultatet minskade till SEK -12,3 (3,5) miljarder, huvud-
sakligen beroende på de ytterligare avsättningarna och juste-
ringarna, nedskrivningen av tillgångar samt ökade omstrukture-
ringskostnader. Det justerade rörelseresultatet minskade till SEK 
1,1 miljarder från SEK 4,1 miljarder. Detta berodde främst på 
lägre försäljning och lägre bruttomarginal.

Rörelseresultatet minskade jämfört med föregående kvartal från 
SEK -0,3 miljarder, huvudsakligen på grund av de ytterligare 
avsättningarna och justeringarna samt nedskrivningarna av till-
gångar, delvis uppvägt av minskade omstruktureringskostna-
der. Det justerade rörelseresultatet minskade till SEK 1,1 miljar-
der från SEK 4,4 miljarder beroende på lägre försäljning, vilket 
delvis uppvägdes av ökad bruttomarginal och lägre rörelseom-
kostnader.

Finansnetto
Finansnettot var oförändrat jämfört med samma kvartal föregå-
ende år och förbättrades jämfört med föregående kvartal, efter-
som fjärde kvartalet 2016 påverkades negativt av lägre kurser 
för lokala valutor på vissa marknader.

Skatter
Skatterna var positiva under kvartalet till följd av det negativa 
resultatet.

Periodens resultat och vinst per aktie
Periodens resultat och vinst per aktie efter utspädning mins-
kade jämfört med samma kvartal föregående år och jämfört 
med föregående kvartal, till följd av det negativa rörelseresulta-
tet. Vinst per aktie efter utspädning var SEK -3,29 (0,60) och 
vinst per aktie (ej IFRS) var SEK -2,42 (0,87).

Personal
Antalet anställda var 110 898 personer 31 mars 2017, jämfört 
med 111 464 personer 31 december 2016. Huvuddelen av ned-
dragningarna skedde i Sverige. Dessutom ingår 1 600 anställda 
i Sverige, som lämnat bolaget på frivillig basis, fortfarande i siff-
rorna över antalet anställda utan att påverka lönekostnaderna.
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Regional försäljning

Nordamerika 
Försäljningen i Nordamerika minskade, huvudsakligen bero-
ende på minskad omfattning för ett förnyat avtal inom managed 
services, som tidigare meddelats. Försäljningen inom infrastruk-
tur för mobilt bredband var stabil. Försäljningen inom IT & Cloud 
ökade, pådrivet av projekt inom digital transformation som 
nådde milstolpar under kvartalet.

Latinamerika
Försäljningen minskade i och med att investeringarna i mobilt 
bredband fortsatte att påverkas av den makroekonomiska situ-
ationen och av att försäljningen i Mexiko minskar.

Nordeuropa och Centralasien
Försäljningen minskade, påverkat av fortsatt lägre investeringar 
inom infrastruktur för mobilt bredband och av förra årets slut-
förda projekt i Ryssland. 

Väst- och Centraleuropa
Försäljningen minskade när operatörerna fortsatte att minska 
investeringarna i infrastruktur för mobilt bredband för att foku-
sera på kassaflödet. Operatörerna växlar även investeringarna 
till fiberutbyggnad.

Medelhavsområdet
Försäljningen ökade något med högre investeringar i infrastruk-
tur för mobilt bredband, medan den svaga utvecklingen inom 
relaterade kapacitetsaffärer fortsatte. Den positiva utvecklingen 
inom managed services fortsatte.

Mellanöstern
Försäljningen minskade något, i en fortsatt utmanande makro-
ekonomisk situation. Försäljningen av produkter inom Networks 
minskade, eftersom operatörerna var fortsatt försiktiga beträf-
fande investeringar inom kapacitet för mobilt bredband, medan 
affärerna inom nättjänster växte.

Afrika söder om Sahara
Försäljningen minskade beroende på en fortsatt utmanande 
makroekonomisk situation på nyckelmarknader till följd av poli-
tisk osäkerhet och låga råvarupriser som påverkar efterfrågan.

Indien
Efter en snabb 4G-utbyggnad under fjärde kvartalet 2016, 
pådrivet av spektrumauktionerna sent under 2016, minskade 
försäljningen med påverkan från konsolideringar och konkur-
rens mellan operatörerna gällande taxor. 

Nordostasien
Försäljningen var oförändrad. Försäljningen minskade i Kina på 
grund av fortsatt minskade investeringar från en kund. Försälj-
ningen i Japan och Korea ökade, pådrivet av nätmodernisering 
och försäljning vid verksamhetsårets slut i Japan.

Sydostasien och Oceanien
Försäljningstillväxten drevs framför allt av investeringar i mobilt 
bredband i Vietnam. Nättjänster utvecklades fördelaktigt, främst 
drivet av managed services och nätoptimering.

Övrigt
Patent- och licensintäkterna uppgick till SEK 2,0 (3,8) miljarder. 
Patent- och licensintäkterna under första kvartalet 2016 påver-
kades positivt av engångsposter.

Första kvartalet 2017 Förändring mot

SEK miljarder Networks
IT 

& Cloud Media Totalt
Kvartal 1 

2016
Kvartal 4 

2016

Nordamerika  9,2 2,3 0,3 11,8 -10% -20%

Latinamerika  2,0 0,8 0,0 2,9 -29% -42%

Nordeuropa och Centralasien 1,2 0,4 0,1 1,7 -24% -38%

Väst- och Centraleuropa 2,5 0,7 0,4 3,6 -17% -21%

Medelhavsområdet 2,8 1,4 0,2 4,4 1% -35%

Mellanöstern  2,4 1,0 0,1 3,5 -3% -45%

Afrika söder om Sahara  1,4 0,5 0,0 1,9 -9% -29%

Indien 1,8 0,6 0,0 2,4 -10% -20%

Nordostasien 4,6 0,9 0,0 5,6 0% -42%

Sydostasien och Oceanien 4,8 0,7 0,1 5,6 7% -16%

Övrigt 1) 2,0 0,2 0,6 2,9 -40% 4%

Totalt 34,9 9,5 2,0 46,4 -11% -29%

1)	 Region ”Övrigt” inkluderar licensintäkter, kraftmoduler, mobila bredbandsmoduler, Ericsson-LG Enterprise och övrig verksamhet.
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Resultat per segment

Omstrukturering, nedskrivning av tillgångar samt avsättningar och jus-
teringar relaterade till vissa kundprojekt hade en betydande negativ 
påverkan på det rapporterade resultatet för första kvartalet 2017. Siffror 
där dessa poster inte räknats med anges i texten som ”justerade”.

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen minskade med -13% jämfört med samma 
kvartal föregående år. Justerad försäljning minskade med -9%. 
Försäljningen av produkter inom Networks minskade jämfört med 
samma kvartal föregående år, främst på grund av fortsatt låga 
investeringar inom mobilt bredband på vissa marknader och lägre 
patent- och licensintäkter på SEK 1,6 (3,1) miljarder. Försäljningen 
av tjänster inom Networks minskade jämfört med samma kvartal 
föregående år, huvudsakligen beroende på lägre försäljning inom 
managed services efter ett förnyat avtal i Nordamerika med mins-
kad omfattning, som tidigare meddelats. Försäljningen justerad för 
jämförbara enheter och valutaeffekter minskade med -18%.

Under 2016 påverkades ett antal marknader i regioner som Latin-
amerika samt Mellanöstern och Afrika av en svag makroekonomisk 
situation med negativ effekt på investeringar inom mobilt bred-
band. Marknaden för mobilt bredband var fortsatt svag under det 
första kvartalet.

Det tidigare meddelade förnyade avtalet inom managed services 
med minskad omfattning i Nordamerika var huvudorsaken till att 
försäljningen i regionen sjönk jämfört med samma kvartal föregå-
ende år. Försäljningen i Nordostasien ökade jämfört med samma 
kvartal föregående år, med ökad försäljning i Japan och Korea.

Övergången från 3G till 4G  fortsatte att driva på ökad försäljning i 
Asien och stillahavsområdet jämfört med samma kvartal föregå-
ende år. Ett stort utbyggnadsprojekt inom mobilt bredband i Viet-
nam var det största bidraget till tillväxten. 

Nettoomsättningen sjönk med -27% jämfört med föregående kvar-
tal, och justerad nettoomsättning sjönk med -24%, med påverkan 
från leveranser av hårdvara som gjordes under fjärde kvartalet 
2016 på kundernas begäran och som tidigare planerats för första 
kvartalet 2017.

Övergången till den nya plattformen Ericsson Radio System går 
enligt plan och förväntas nå målet om cirka 50% av de totala leve-
ranserna under 2017.

Bruttomarginal 
Bruttomarginalen minskade jämfört med samma kvartal föregå-
ende år på grund av ökade avsättningar och justeringar samt mins-
kade patent- och licensintäkter. Den justerade bruttomarginalen 
sjönk jämfört med samma kvartal föregående år på grund av mins-
kade patent- och licensintäkter. Jämfört med föregående kvartal 
förbättrades den justerade bruttomarginalen efter en högre andel 
kapacitetsaffärer, förbättrade marginaler för tjänster och högre 
andel patent- och licensintäkter.

Rörelseresultat och rörelsemarginal 
Rörelseresultatet och rörelsemarginalen minskade jämfört med 
samma kvartal föregående år och jämfört med föregående kvartal, 
framför allt till följd av ökade avsättningar och justeringar samt lägre 
försäljning. Det justerade rörelseresultatet minskade jämfört med 
samma kvartal föregående år på grund av lägre försäljning och 
bruttomarginal. Jämfört med föregående kvartal minskade det jus-
terade rörelseresultatet på grund av lägre försäljning, delvis upp-
vägt av förbättrad bruttomarginal och lägre rörelsekostnader.

Effekten av omvärdering och realisering av valutasäkringskontrakt 
uppgick till SEK 0,0 (0,1) miljarder under kvartalet. Under fjärde 
kvartalet 2016 var effekterna av valutasäkringskontrakten negativa 
och uppgick till SEK -0,3 miljarder.

NETWORKS

SEK miljarder
Kv 1  

2017
Kv 1  

2016 Förändring
Kv 4 

2016 Förändring

Nettoomsättning 34,9 39,9 -13% 47,8 -27%

  Varav produkter 19,4 22,8 -15% 27,5 -29%

  Varav tjänster 15,5 17,1 -10% 20,3 -24%

  Organisk valutajusterad försäljningstillväxt - - -18% - -27%

Bruttoresultat 8,0 13,0 -39% 11,8 -32%

      Bruttoresultat exklusive omstruktureringskostnader 9,2 13,3 -30% 13,1 -30%

Bruttomarginal 23% 33% - 25% -

      Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader 26% 33% - 27% -

Rörelseresultat -0,5 5,8 -109% 2,4 -123%

  Rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader 0,9 6,2 -85% 4,8 -81%

Rörelsemarginal -2% 14% - 5% -

      Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader 3% 16% - 10% -

EBITA-marginal -1% 15% - 5% -

Omstruktureringskostnader -1,4 -0,4 - -2,4 -40%

FÖRSTA KVARTALET 2017 JUSTERAT FÖR OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER OCH JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER

SEK miljarder
Rapporterat kv 1 

2017

Omstruk­
tureringskostna­

der
Nedskrivningar 

av tillgångar

Avsättningar,  
justeringar  

kundprojekt
Justerat 

kv 1 2017

Kv 1 2016 exkl. 
omstrukture­

ringar

Kv 4 2016 exkl. 
omstrukture­

ringar

Nettoomsättning 34,9 - - 1,3 36,2 39,9 47,8

Bruttoresultat 8,0 1,3 - 2,0 11,3 13,3 13,1

Bruttomarginal 23% - - - 31% 33% 27%

Rörelseresultat -0,5 1,4 0,1 3,3 4,3 6,2 4,8

Rörelsemarginal -2% - - - 12% 16% 10%
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Omstrukturering, nedskrivning av tillgångar samt avsättningar och jus-
teringar relaterade till vissa kundprojekt hade en betydande negativ 
påverkan på det rapporterade resultatet för första kvartalet 2017. Siffror 
där dessa poster inte räknats med anges i texten som ”justerade”.

Nettoomsättning
Nettoomsättningen minskade med -3% jämfört med samma 
kvartal föregående år, på grund av lägre försäljning av produkter 
medan försäljningen av tjänster ökade. Försäljningen av produk-
ter inom den äldre portföljen, nätinfrastruktur samt OSS och BSS 
fortsatte att sjunka, och detta uppväges inte av tillväxt inom den 
nya portföljen. Som förberedelse för 5G digitaliserar kunderna 
kärnnät och IT, vilket leder till ökad efterfrågan på transforma-
tionstjänster medan efterfrågan på äldre produkter minskar. 
Andelen försäljning av tjänster har ökat från 51% under första 
kvartalet 2016 till 57% under första kvartalet 2017. Patent- och 
licensintäkterna minskade jämfört med samma kvartal föregå-
ende år till SEK 0,2 (0,4) miljarder.

Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter 
minskade med -7% jämfört med samma kvartal föregående år.

Försäljningen minskade med -36% jämfört med föregående kvar-
tal, efter ett säsongsmässigt starkt fjärde kvartal. Försäljningen i 
Nordostasien och Europa minskade mer än vad som är säsongs-
mässigt normalt efter slutförande av milstolpar inom stora projekt 
under 2016.

Bruttomarginal 
Bruttomarginalen minskade jämfört med samma kvartal föregå-
ende år och jämfört med föregående kvartal, främst beroende på 
högre avsättningar och justeringar. Den justerade bruttomargina-
len minskade jämfört med samma kvartal föregående år bero-
ende på lägre marginaler inom tjänster, lägre patent- och licensin-
täkter samt ökad andel försäljning av tjänster inom segmentet. 
Marginalen för tjänster påverkas fortfarande av pågående stora 
transformationsprojekt och uppbyggnaden av tjänstekapacitet 
för att hantera lanseringen av nya plattformar. Dessutom påver-
kas marginalerna för managed services inom IT negativt av pro-
jekt i den inledande transformationsfasen. Marginalerna för pro-
dukter inom IT & Cloud var stabila.

Den justerade bruttomarginalen minskade jämfört med föregå-
ende kvartal beroende på minskade marginaler för tjänster inom 
stora transformationsprojekt och för projekt inom managed servi-
ces för IT i den inledande transformationsfasen.

Rörelseresultat och rörelsemarginal 
Rörelseresultatet sjönk jämfört med samma kvartal föregående år 
och jämfört med förra kvartalet, främst beroende på högre 
avsättningar, justeringar och nedskrivningar. 

Det justerade rörelseresultatet minskade jämfört med samma 
kvartal föregående år, beroende på lägre bruttomarginal och 
lägre försäljning. Minskningen uppvägdes delvis av lägre rörelse-
omkostnader.

Det justerade rörelseresultatet minskade jämfört med föregående 
kvartal på grund av lägre försäljning och lägre bruttomarginal. 
Minskningen uppvägdes delvis av lägre rörelseomkostnader.

IT & CLOUD

SEK miljarder
Kv 1  

2017
Kv 1  

2016 Förändring
Kv 4 

2016 Förändring

Nettoomsättning 9,5 9,8 -3% 14,9 -36%

  Varav produkter 4,1 4,8 -14% 6,7 -39%

  Varav tjänster 5,4 5,1 8% 8,2 -34%

  Organisk valutajusterad försäljningstillväxt - - -7% - -35%

Bruttoresultat -2,1 3,3 -164% 4,7 -145%

      Bruttoresultat exklusive omstruktureringskostnader -1,9 3,4 -158% 5,3 -136%

Bruttomarginal -22% 33% - 31% -

      Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader -20% 34% - 36% -

Rörelseresultat -9,0 -2,0 - -1,8 -

  Rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader -8,8 -1,8 - 0,0 -

Rörelsemarginal -94% -20% - -12% -

      Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader -92% -18% - 0% -

EBITA-marginal -86% -17% - -11% -

Omstruktureringskostnader -0,2 -0,2 -26% -1,8 -87%

FÖRSTA KVARTALET 2017 JUSTERAT FÖR OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER OCH JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER

SEK miljarder
Rapporterat kv 1 

2017

Omstruk­
tureringskostna­

der Nedskrivningar

Avsättningar,  
justeringar  

kundprojekt
Justerat 

kv 1 2017

Kv 1 2016 exkl. 
omstrukture­

ringar

Kv 4 2016 exkl. 
omstrukture­

ringar

Nettoomsättning 9,5 - - 0,1 9,6 9,8 14,9

Bruttoresultat -2,1 0,2 - 4,5 2,7 3,4 5,3

Bruttomarginal -22% - - - 28% 34% 36%

Rörelseresultat -9,0 0,2 1,5 5,0 -2,2 -1,8 0,0

Rörelsemarginal -94% - - - -23% -18% 0%
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Omstrukturering, nedskrivning av tillgångar samt avsättningar och jus-
teringar relaterade till vissa kundprojekt hade en betydande negativ 
påverkan på det rapporterade resultatet för första kvartalet 2017. Siffror 
där dessa poster inte räknats med anges i texten som ”justerade”.

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen minskade jämfört med samma kvartal före-
gående år, främst beroende på lägre försäljning av äldre produk-
ter och lägre patent- och licensintäkter. Övergången till nästa 
generations MediaFirst-plattform pågår, med påskrivna avtal 
och försöksverksamhet som ännu inte omsatts i försäljning hos 
flera kunder. Patent- och licensintäkterna uppgick till SEK 0,2 
(0,4) miljarder.

Försäljningen inom iconectiv (lösningar för portabilitet för tele-
fonnummer) ökade med över 20% jämfört med samma kvartal 
föregående år. Under kvartalet säkrades en minoritetsinveste-
ring i iconectiv av Francisco Partners, för att accelerera värdetill-
växten. Investeringen inväntar regulatoriskt godkännande.

Försäljningen justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter 
minskade med -22% jämfört med samma kvartal föregående år.

Försäljningen minskade med -23% jämfört med föregående 
kvartal, efter ett säsongsmässigt starkt fjärde kvartal.

Bruttomarginal
Den justerade bruttomarginalen minskade jämfört med samma 
kvartal föregående år på grund av lägre patent- och licensintäk-
ter, en ändrad affärsmix och kostnader relaterade till underab-
sorption av tjänsteresurser.

Den justerade bruttomarginalen ökade jämfört med föregående 
kvartal, eftersom fjärde kvartalet 2016 innefattade vissa ytterli-
gare kostnader på SEK -0,2 miljarder. Den ökade marginalen 
motverkades delvis av kostnader relaterade till underabsorption 
av tjänsteresurser.

Rörelseresultat och rörelsemarginal
Rörelseresultatet minskade jämfört med samma kvartal föregå-
ende år och jämfört med föregående kvartal, främst på grund av 
nedskrivningar av tillgångar.

Det justerade rörelseresultatet minskade jämfört med samma 
kvartal föregående år på grund av lägre bruttomarginal och 
lägre försäljning. Rörelseomkostnaderna för äldre produkter har 
minskats betydligt, men minskningen motverkades av ökade 
investeringar inom nya områden, bland annat verksamheten 
inom iconectiv.

Det justerade rörelseresultatet sjönk jämfört med föregående 
kvartal på grund av högre omkostnader och lägre försäljning, 
delvis uppvägt av en förbättrad bruttomarginal.

MEDIA

SEK miljarder
Kv 1  

2017
Kv 1  

2016 Förändring
Kv 4 

2016 Förändring

Nettoomsättning 2,0 2,4 -20% 2,5 -23%

  Organisk valutajusterad försäljningstillväxt - - -22% - -23%

Bruttoresultat 0,6 1,1 -49% 0,6 -1%

      Bruttoresultat exklusive omstruktureringskostnader 0,6 1,1 -46% 0,7 -13%

Bruttomarginal 28% 45% - 22% -

      Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader 30% 45% - 27% -

Rörelseresultat -2,8 -0,3 - -0,8 -

  Rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader -2,7 -0,3 - -0,4 -

Rörelsemarginal -143% -13% - -33% -

      Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader -140% -12% - -17% -

EBITA-marginal -95% -4% - -26% -

Omstruktureringskostnader -0,1 0,0 - -0,4 -87%

FÖRSTA KVARTALET 2017 JUSTERAT FÖR OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER OCH JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER

SEK miljarder
Rapporterat kv 1 

2017

Omstruk­
tureringskostna­

der Nedskrivningar

Avsättningar,  
justeringar  

kundprojekt
Justerat 

kv 1 2017

Kv 1 2016 exkl. 
omstrukture­

ringar

Kv 4 2016 exkl. 
omstrukture­

ringar

Nettoomsättning 2,0 - - - 2,0 2,4 2,5

Bruttoresultat 0,6 0,0 - - 0,6 1,1 0,7

Bruttomarginal 28% - - - 31% 45% 27%

Rörelseresultat -2,8 0,1 1,7 - -1,0 -0,3 -0,4

Rörelsemarginal -143% - - - -51% -12% -17%
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KASSAFLÖDE

Rörelsen
Kassaflödet från rörelsen var SEK -1,5 miljarder under kvartalet, 
på grund av periodens negativa resultat. Detta uppvägdes dock 
delvis av förändringar i rörelsetillgångar på SEK 7,7 miljarder, 
med stöd av lägre kundfordringar. Minskningen i kundfordringar 
jämfört med föregående kvartal var en effekt av lägre försäljning. 
Effekten på kassaflödet från försäljning av kundfordringar var 
under kvartalet SEK 1,4 miljarder högre än under första kvartalet 
2016.

Lagernivån ökade jämfört med föregående kvartal efter hög 
aktivitet inom projekt och säsongsmässigt lägre leveransvoly-
mer. Leverantörsskulderna ökade något jämfört med föregå-
ende kvartal.

Under kvartalet gjordes utbetalningar om SEK -1,6 (-0,5) miljar-
der relaterade till omstruktureringskostnader. 

Investeringsaktiviteter 
Kassaflödet från investeringsaktiviteter påverkades av investe-
ringar i materiella anläggningstillgångar med SEK -1,0 miljarder, 
där investeringarna i Globala IKT-center fortsatte minska. Effek-
ten på kassaflödet av aktiverade utvecklingskostnader uppgick 
till SEK -0,9 miljarder. Investeringar i räntebärande placeringar 
på SEK 11,9 miljarder gjordes efter att de nya obligationslånen i 
Euro utfärdats.  

Finansieringsaktiviteter
Kassaflödet från finansieringsaktiviteter påverkades positivt av 
att två obligationslån noterade i Euro utfärdades under mars. 
Dessa uppgick totalt till EUR 1,0 miljarder. Inga stora förvärv 
genomfördes under kvartalet.

Nettokassan vid kvartalets slut uppgick till SEK 28,3 miljarder.

SEK miljarder
Kv 1  

2017
Kv 1  

2016
Kv 4  

2016

  Periodens resultat avstämt till kassa -9,2 3,6 1,6

  Förändringar i rörelsens nettotillgångar 7,7 -6,0 17,9

Kassaflöde från rörelsen -1,5 -2,4 19,4

Kassaflöde från investeringsaktiviteter -13,6 -1,0 -6,6

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter 10,9 0,1 -1,0

Förändring av likvida medel -4,0 -4,3 12,6

Kassagenerering (%) Ej tillämpligt -65% 1 247%

Rörelsekapital, antal dagar
Jan-mar 

2017
Jan-dec 

2016
Jan-sep  

2016
Jan-jun  

2016
Jan-mar  

2016

Genomsnittlig kredittid för kundfordringar (mål: <90) 117 95 122 115 108

Genomsnittlig lagerhållningstid (mål: <65) 73 69 79 81 80

Genomsnittlig kredittid för leverantörsskulder (mål: >60 ) 58 56 56 59 58
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FINANSIELL STÄLLNING

Nettokassan minskade med SEK -2,9 miljarder under kvartalet, 
huvudsakligen som resultat av negativt kassaflöde från rörelsen 
och investeringar i anläggningstillgångar samt i produktutveck-
ling. Nettokassan uppgick till SEK 28,3 miljarder.

Ersättningar efter avslutad anställning uppgick till SEK 23,8 mil-
jarder, jämfört med SEK 23,7 miljarder den 31 december 2016.

Bolaget utfärdade under kvartalet ett obligationslån noterat i 
Euro på 500 miljoner med en löptid på 4 år och en fast kupong-
ränta på 0,875% samt ett obligationslån noterat i Euro på 500 
miljoner med en löptid på 7 år och en fast kupongränta på 
1,875%. Obligationerna utfärdades under Ericssons Euro 
Medium Term Note Program (EMTN). Euro-obligationslånen 
investerades i räntebärande tillgångar.

Den kredit med fast förfallodag om EUR 0,5 miljarder som öpp-
nades under fjärde kvartalet 2016 har avslutats.

Den genomsnittliga löptiden för långfristiga skulder per den 31 
mars 2017 var 4,1 år, jämfört med 4,5 år 12 månader tidigare. 
 
Under kvartalet nedgraderade Standard & Poor’s Ericssons 
långsiktiga kreditbetyg från BBB med negativa utsikter till BBB-  
med negativa utsikter. 

Skuldprofil, moderbolaget

SEK miljarder

 

  Svensk Exportkredit (SEK) MTN obligationslån
  Nordiska Investeringsbanken
  Europeiska Investeringsbanken
  Obligationslån

SEK miljarder
31 mar 

2017
31 mar 

2016
31 dec 

2016

+ Kassa och likvida medel 33,0 35,9 37,0

+ Räntebärande placeringar, kortfristiga 13,5 25,1 13,3

+ Räntebärande placeringar, långfristiga 19,1 - 7,6

Bruttokassa 65,6 61,0 57,9

– Skulder, kortfristiga 9,5 2,4 8,0

– Skulder, långfristiga 27,8 22,1 18,7

Nettokassa 28,3 36,5 31,2

Eget kapital 126,8 145,6 140,5

Summa tillgångar 292,2 280,3 283,3

Omsättningshastighet i sysselsatt kapital (gånger) 1,0 1,1 1,2

Avkastning på sysselsatt kapital (%) -26,2% 6,9% 3,2%

Soliditet (%) 43,4% 52,0% 49,6%

Avkastning på eget kapital (%) -32,8% 5,4% 1,2%
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Information  
om moderbolaget
Resultatet efter finansiella poster uppgick till SEK 0,0 (0,4) miljar-
der. Minskningen beror främst på nedskrivningar och omstruk-
tureringskostnader för outnyttjade lokaler och byggnader.

Vid kvartalets slut uppgick bruttokassa (kassa, likvida medel, 
kortfristiga placeringar och räntebärande icke-likvida place-
ringar) till SEK 51,3 (42,9) miljarder. 

Under kvartalet redovisades en utdelning om SEK 3,3 miljarder, 
enligt årsstämmans beslut 29 mars 2017. Utdelningen betalades 
ut under den första veckan i april. 

I enlighet med villkoren i programmet för långsiktig rörlig ersätt-
ning (LTV) för Ericsson-anställda har 3 851 054 egna aktier sålts 
eller tilldelats anställda under första kvartalet. Innehavet av egna 
aktier uppgick 31 mars 2017 till 58 341 336 B-aktier.
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Övrig information
Ericsson utfärdade företagsobligationer i Euro
Den 24 februari 2017 meddelade Ericsson att man utfärdat 
ett obligationslån noterat i Euro på 500 miljoner med löptid 4 
år och en fast kupongränta på 0,875% samt ett obligations-
lån noterat i Euro på 500 miljoner med löptid 7 år och en fast 
kupongränta på 1,875%. Obligationslånen utfärdades under 
Ericssons Euro Medium Term Note Program (EMTN). 

Ericsson offentliggjorde omräknade siffror för 2015 och 
2016
Den 10 mars 2017 offentliggjorde Ericsson omräknade siff-
ror för 2015 och 2016, i enlighet med den nya segmentrap-
porteringsstrukturen som introducerades i kvartalsrappor-
ten för första kvartalet 2017.

Ericsson presenterade fokuserad affärsstrategi
Den 28 mars 2017 presenterade Ericsson en fokuserad affärs-
strategi för att återta teknik- och marknadsledarskap, förbättra 
koncernens lönsamhet samt ge ökat värde för kunder. Bolaget 
meddelade att man kommer att omfördela resurser och öka 
investeringarna i följande kärnområden i portföljen: nät, digitala 
tjänster (OSS, BSS och telekomkärnnät) samt Sakernas Internet 
(IoT). Dessutom kommer bolaget att implementera en omfoku-
serad strategi för Managed Services för att förbättra lönsamhe-
ten och utforska strategiska möjligheter för affärerna inom 
Media och hårdvara för molnbaserad infrastruktur. Den omfoku-
serade strategin kommer att ha följande ekonomiska konse-
kvenser på kort sikt: nedskrivningar av tillgångar kommer att 
göras under första kvartalet 2017 med en uppskattad påverkan 
på rörelseresultatet på SEK 3-4 miljarder, samt omstrukture-
ringskostnader som uppskattas till cirka SEK 6-8 miljarder för 
2017 varav cirka SEK 2 miljarder under första kvartalet.

Bolaget meddelade separat att man kommer att göra avsätt-
ningar på uppskattningsvis SEK 7-9 miljarder under första kvar-
talet på grund av nyligen inträffad negativ utveckling relaterad till 
vissa stora kundprojekt.

Ericsson förenklade organisationsstrukturen och utsåg 
koncernledning
Den 28 mars 2017 meddelade Ericsson att bolaget förenk-
lade sin organisationsstruktur genom att ersätta koncern-
ledningen och den globala ledningsgruppen med en enda 
koncernledning. Dessutom kommer den geografiska indel-
ningen i tio regioner att bli fem marknadsområden, och 
affärsområdena definieras om och minskas till tre stycken. 
Från och med 1 april 2017 har Ericssons koncernledning föl-
jande medlemmar:
VD och koncernchef – Börje Ekholm,
Affärsområde Networks – Fredrik Jejdling,
Affärsområde Managed Services – Peter Laurin,
Affärsområde Digital Services – Ulf Ewaldsson,
Marknadsområde Nordamerika – Rima Qureshi,
Marknadsområde Europa och Latinamerika – Arun Bansal,
Marknadsområde Mellanöstern och Afrika – Rafiah Ibrahim,
Marknadsområde Nordöstra Asien – Chris Houghton,
Marknadsområde Sydöstra Asien, Oceanien och Indien – 
Nunzio Mirtillo,
Technology & Emerging Business – Niklas Heuveldop,
Finance & Common Functions – Carl Mellander,
Human Resources – MajBritt Arfert,
Marketing & Communications - Helena Norrman,

Sustainability & Corporate Responsibility - Elaine Weidman
Grunewald,
Legal Affairs – Nina Macpherson,
Rådgivare till VD – Jan Frykhammar,
Rådgivare till VD – Magnus Mandersson.

Per Borgklint, Anders Lindblad, Jean-Philippe Poirault och
Charlotta Sund lämnar koncernledningen 1 april 2017.

Beslut på årsstämman
Den 29 mars 2017 hölls Ericssons årsstämma i Kista, Stock-
holm. Den föreslagna utdelningen på SEK 1,00 per aktie god-
kändes av årsstämman.
Enligt valberedningens förslag återvaldes Leif Johansson som 
styrelsens ordförande.
Nora Denzel, Börje Ekholm, Kristin Skogen Lund, Kristin S. 
Rinne, Sukhinder Singh Cassidy, Helena Stjernholm och Jacob
Wallenberg omvaldes som medlemmar i styrelsen. Jon Fredrik 
Baksaas, Jan Carlson och Eric A. Elzvik valdes in som nya med-
lemmar i styrelsen. Ulf J. Johansson lämnade styrelsen.

I enlighet med styrelsens förslag beslutade årsstämman att 
godkänna riktlinjerna för ersättning till koncernledningen samt 
införandet av ett program för långsiktig rörlig ersättning för 2017 
för koncernledningen.

Standard & Poor’s sänkte Ericssons kreditbetyg till 
BBB-
Den 30 mars 2017 meddelade Standard & Poor’s att de hade 
nedgraderat kreditbetyget för oprioriterade skulder till BBB- 
med negativa utsikter från BBB med negativa utsikter.

Stämningar rörande patentintrång
Under 2012 och 2013 lämnade Intellectual Ventures (”IV”) in 
stämningsansökningar gällande patentintrång till United States 
District Court for the District of Delaware, där man anklagade ett 
antal av Ericssons kunder i USA för att ha gjort intrång i 16 
patent i USA, varvid man ansökte om förbudsföreläggande och 
skadestånd. Den första av stämningarna kommer att gå till rät-
tegång under januari 2018. IV lämnade sedan in ännu en upp-
sättning stämningsansökningar i District of Delaware, där man 
anklagade ett antal av Ericssons kunder i USA för att göra 
intrång i 12 patent i USA och ansökte om skadestånd. Det första 
av dessa fall kommer att gå till rättegång under juli 2017. Kraven 
och omfattningen av dessa stämningsansökningar har nyligen 
blivit närmare specificerade.
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Riskfaktorer 

Ericssons operativa och finansiella risker och osäkerhetsfakto-
rer finns beskrivna i årsredovisningen för 2016.

Risker och osäkerhetsfaktorer i fokus på kort sikt för moderbo-
laget och koncernen inkluderar, men är inte begränsade till:
>> Möjliga negativa följder på operatörernas investeringsvilja i 

nätutveckling till följd av osäkerhet på finansmarknaderna 
och ett svagt konjunkturläge, eller återhållsamhet bland kon-
sumenterna beträffande utgifter för teletjänster, eller ökad 
press på oss att tillhandahålla finansiering eller försenade 
spektrumauktioner;

>> Osäkerhet beträffande underleverantörers finansiella ställ-
ning, till exempel på grund av brist på finansiering;

>> Inverkan på bruttomarginaler och/eller rörelsekapital avse-
ende affärsmixen i segmentet Networks mellan försäljning av 
kapacitet och ny nätutbyggnad;

>> Inverkan på bruttomarginaler av affärsmixen i segmenten 
Networks och IT & Cloud inklusive ny nätutbyggnad och nya 
avtal inom managed services eller digital transformation med 
inledande övergångskostnader;

>> Effekter av den pågående konsolideringen i branschen med 
samgåenden mellan kunder såväl som mellan våra största 
konkurrenter kan exempelvis leda till senarelagda investe-
ringar och ökad priskonkurrens;

>> Nya och pågående partnerskap som kanske inte blir fram-
gångsrika och exponerar oss för framtida kostnader;

>> Fluktuationer i växelkurser, särskilt beträffande USD;
>> Politiska oroligheter och osäkerhet på vissa marknader;
>> Effekter på produktion och försäljning på grund av otillräcklig 

tillgång till material, komponenter, produktionskapacitet och 
andra viktiga tjänster på konkurrenskraftiga villkor och vid rätt 
tidpunkt;

>> Inga garantier att genomförande av strategin, specifika initia-
tiv beträffande omstrukturering eller kostnadsbesparingar 
och/eller organisationsförändringar kommer att vara tillräck-
liga, framgångsrika eller genomföras i tid för att uppnå för-
bättrad lönsamhet på kort sikt; 

>> Effekter av att återställa lönsamheten och att fokusera port-
följen på färre områden och säkra effektiv drift;

>> Incidenter rörande cybersäkerhet, som kan medföra avse-
värda negativa effekter.

Ericsson följer noggrant efterlevnaden av alla relevanta handels-
regler och handelsembargon i bolagets affärer med kunder med 
verksamhet i sådana länder där handelsrestriktioner finns eller 
diskuteras. Ericsson arbetar världen över i enlighet med koncer-
nens direktiv och policyer för affärsetik och uppförande, och 
bolaget har ett specifikt antikorruptionsprogram. Dock kan ris-
ken för korruption vara hög i vissa av de länder där bolaget har 
verksamhet, och bristande efterlevnad kan ha påtaglig negativ 
inverkan på vår verksamhet, vår finansiella ställning och vårt 
varumärke. 

Stockholm 25 april 2017

Telefonaktiebolaget LM Ericsson (publ)

Börje Ekholm, VD och koncernchef

Org.nr. 556016-0680

Denna rapport har inte granskats av Telefonaktiebolaget LM
Ericssons revisorer.

Datum för nästa rapport: 18 juli 2017
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Press- och  
analytikerkonferenser
Ericsson inbjuder till telefonkonferens för media, analytiker och 
investerare den 25 april 2017. En telefonkonferens börjar kl 9.00 
(CET) och den andra kl 14.00 (CET).

Webbsändningar av telefonkonferenserna med liveljud och bild-
spel som stöd kommer att finnas på  
www.ericsson.com/press eller  
www.ericsson.com/investors

Repriser av telefonkonferenserna kommer att bli tillgängliga 
cirka en timme efter att respektive konferens har avslutats, och 
de kommer att förbli tillgängliga till 2 maj 2017.

För ytterligare information, kontakta gärna:

Helena Norrman, Marknads- och kommunikationsdirektör
Telefon: +46 10-719 34 72
E-post: investor.relations@ericsson.com eller  
media.relations@ericsson.com

Telefonaktiebolaget LM Ericsson
Org. nummer: 556016-0680
Torshamnsgatan 21
164 83 Stockholm
Telefon: +46 10-719 00 00
www.ericsson.com

Investerare

Peter Nyquist, chef Investerarrelationer
Telefon: 	 +46 10 714 64 49, +46 70 575 29 06
E-post: 	 peter.nyquist@ericsson.com

Stefan Jelvin, Investerarrelationer
Telefon: 	 +46 10-714 20 39, +46 70-986 02 27 
E-post: 	 stefan.jelvin@ericsson.com

Åsa Konnbjer, Investerarrelationer
Telefon: 	 +46 10-713 39 28, +46 73-082 59 28
E-post: 	 asa.konnbjer@ericsson.com

Rikard Tunedal, Investerarrelationer
Telefon: 	 +46 10-714 54 00, +46 76-100 54 00 
E-post: 	 rikard.tunedal@ericsson.com

Media

Ola Rembe, chef externkommunikation
Telefon: 	 +46 10-719 97 27, +46 73-024 48 73
E-post: 	 media.relations@ericsson.com

Corporate Communications
Telefon: 	 +46 10-719 69 92
E-post: 	 media.relations@ericsson.com
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Safe harbor statement

Alla uttalanden som finns, i eller hänvisas till, i denna rapport, 
förutom information om, eller beskrivning av, historiska fakta, 
utgör framtidsriktad information. Denna framtidsriktade informa-
tion baseras på våra nuvarande förväntningar, uppskattningar 
och prognoser om vår bransch, ledningens uppfattning och 
vissa antaganden som vi gjort. 

Framtidsriktad information kan ofta identifieras genom ord som 
”förväntar”, ”förutspår”, ”avser”, ”planerar”, ”förutser”, ”tror”, 
”strävar”, ”uppskattar”, ”kan”, ”kommer att”, ”bör”, ”ska”, ”möjlig”, 
”fortsätter” och liknande uttryck eller deras motsatser, och 
omfattar bland annat uttalanden om: 
(i) strategier, utsikter och tillväxtmöjligheter; (ii) möjlighet att leve-
rera framtidsplaner och förverkliga möjligheter till framtida till-
växt; (iii) likviditet, finansiella resurser och investeringar och våra 
kreditvärderingar; (iv) tillväxt i efterfrågan på våra produkter och 
tjänster; (v) våra aktiviteter med joint ventures; (vi) ekonomiska 
utsikter och branschtrender; (vii) utvecklingen av våra markna-
der; (viii) påverkan från regulatoriska initiativ (ix) investeringar i 
forskning och utveckling; (x) våra konkurrenters styrka; (xi) fram-
tida kostnadsbesparingar och lönsamhet; (xii) planer rörande 
nya produkter och tjänster; (xiii) riskbedömningar; (xiv) integre-
ring av förvärvade verksamheter; (xv) efterlevnad av regler och 
förordningar; och (xvi) intrång i andras immateriella rättigheter. 

Dessutom utgör uttalanden som hänför sig till förväntningar, pla-
ner eller andra beskrivningar av framtida händelser eller omstän-
digheter, tillsammans med underliggande antaganden, fram-
tidsriktad information. Denna framtidsriktade information åter-
speglar den nuvarande situationen och är baserad på informa-
tion som nu finns tillgänglig för oss. Sådan information kan för-
ändras och vi åtar oss inte att informera om sådana föränd-
ringar. Vi kan inte garantera att dessa uttalanden kommer att 
infrias i framtiden och uttalandena är förenade med risker, osä-
kerhet och antaganden som är svåra att förutse. Därför kan våra 
faktiska resultat komma att skilja sig väsentligt och negativt jäm-
fört med vad som uttrycks i framtidsriktad information, till följd av 
olika omständigheter. Viktiga omständigheter som kan orsaka 
sådana avvikelser för Ericsson innefattar, men är inte begrän-
sade till; (i) väsentliga negativa förändringar i de marknader där vi 
verkar eller i globala ekonomiska förhållanden; (ii) ökad produkt- 
och priskonkurrens; (iii) nätverksoperatörers minskade finan-
siella investeringar; (iv) kostnader för teknisk innovation och 
ökade investeringar för att förbättra tjänstekvalitet; (v) väsentliga 
förändringar i marknadsandelar för våra viktigaste produkter 
och tjänster; (vi) valutakurs- eller räntefluktuationer; och (vii) 
framgångsrikt genomförande av våra affärer och av våra opera-
tiva insatser. 
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RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN
Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2017 2016 Förändring 2016

Nettoomsättning 46 369 52 209 –11% 222 608

Kostnader för sålda varor och tjänster –39 931 –34 819 15% –156 243

Bruttoresultat 6 438 17 390 –63% 66 365

Bruttomarginal (%) 13,9% 33,3% 29,8%

Forsknings och utvecklingskostnader –9 068 –7 485 21% –31 635

Försäljnings och administrationskostnader –9 861 –6 720 47% –28 866

Omkostnader –18 929 –14 205 33% –60 501

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 141 273 404

Andelar i JV och intresseföretags resultat 11 17 31

Rörelseresultat –12 339 3 475 –455% 6 299

Finansiella intäkter –82 –89 –115

Finansiella kostnader –350 –377 –2 158

Resultat efter finansiella poster –12 771 3 009 –524% 4 026

Skatter 1 916 –903 –2 131

Periodens resultat –10 855 2 106 –615% 1 895

Periodens resultat hänförligt till:

   – aktieägare i moderbolaget –10 897 1 966 1 716

   – innehav utan bestämmande inflytande 42 140 179

Övrig information

  Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 3 272 3 258 3 263

  Vinst per aktie före utspädning (kronor)  1) –3,33 0,60 0,53

  Vinst per aktie efter utspädning (kronor)  1) –3,29 0,60 0,52

1) 	Baserad på periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget.

Rapport över totalresultat
Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2017 2016 2016

Periodens resultat –10 855 2 106 1 895

Övrigt totalresultat för perioden

Poster som inte kan omföras till periodens resultat

Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner 398 –3 502 –1 766

Skatt  på poster som inte kan omföras till periodens resultat –169 953 520

Poster som kan omföras till periodens resultat

Verkligt värdeförandring avseende finansiella tillgångar som kan säljas

  Vinster/förluster redovisade under perioden 32 – –7

  Omklassificering av vinster respektive förluster till resultaträkningen 3 – –

Omvärdering av aktier och andelar

  Omvärdering till verkligt värde redovisat i eget kapital 2 –4 –2

Förändringar i ackumulerade omräkningsdifferenser –21 –1 133 4 235

Andelen övrigt totalresultat för JV och intresseföretag 10 –376 –362

Skatt på poster som kan omföras till periodens resultat –9 – 1

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 246 –4 062 2 619

Totalresultat för perioden –10 609 –1 956 4 514

Totalresultat för perioden hänförligt till:

  aktieägare i moderbolaget –10 674 –2 093 4 285

  innehav utan bestämmande inflytande 65 137 229

Finansiella rapporter
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KONCERNENS BALANSRÄKNING

SEK miljoner
31 mar 

2017
31 dec 

2016

TILLGÅNGAR

Långfristiga tillgångar 

Immateriella tillgångar

  Balanserade utvecklingskostnader 6 460 8 076

  Goodwill 43 042 43 387

  Produkträttigheter, varumärken och andra immateriella tillgångar 5 869 7 747

Materiella anläggningstillgångar 16 645 16 734

Finansiella tillgångar

  Kapitalandelar i JV och intresseföretag 792 775

  Aktier och andelar 1 112 1 179

  Långfristig kundfinansiering 2 728 2 128

  Långfristiga räntebärande placeringar 19 124 7 586

  Övriga långfristiga fordringar 4 466 4 442

Uppskjutna skattefordringar 17 435 15 522

117 673 107 576

Kortfristiga tillgångar 

Varulager 33 938 30 307

Kundfordringar 65 687 68 117

Kortfristig kundfinansiering 2 882 2 625

Övriga kortfristiga fordringar 25 525 24 431

Kortfristiga räntebärande placeringar 13 548 13 325

Kassa och likvida medel 32 954 36 966

174 534 175 771

Summa tillgångar 292 207 283 347

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till aktieägare i moderbolaget 126 105 139 817

Innehav utan bestämmande inflytande i koncernföretag 736 675

126 841 140 492

Långfristiga skulder

Ersättningar efter avslutad anställning 23 774 23 723

Långfristiga avsättningar 4 867 946

Uppskjutna skatteskulder 1 888 2 147

Långfristig upplåning 27 823 18 653

Övriga långfristiga skulder 2 699 2 621

61 051 48 090

Kortfristiga skulder

Kortfristiga avsättningar 5 694 5 411

Kortfristig upplåning 9 514 8 033

Leverantörsskulder 25 814 25 318

Övriga kortfristiga skulder 63 293 56 003

104 315 94 765

Summa eget kapital och skulder 292 207 283 347

  Varav räntebärande skulder 37 337 26 686

Ställda säkerheter 3 064 2 584

Ansvarsförbindelser 1 729 1 186
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KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2017 2016 2016

Rörelsen

Periodens resultat –10 855 2 106 1 895

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

  Skatter –4 345 –1 208 –6 200

  Resultat/utdelning i JV och intresseföretag –7 –16 58

  Avskrivningar och nedskrivningar 5 431 2 097 9 119

  Övriga ej kassapåverkande poster 527 652 3 135

Periodens resultat justerat för poster som inte ingår i kassaflödet –9 249 3 631 8 007

Förändringar i rörelsens nettotillgångar

Varulager –3 585 –4 212 –613

Kort– och långfristig kundfinansiering –834 –251 –950

Kundfordringar 2 397 3 408 5 933

Leverantörsskulder 626 –617 2 775

Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning 4 645 –14 3 106

Övriga rörelsetillgångar och -skulder, netto 4 459 –4 317 –4 248

7 708 –6 003 6 003

Kassaflöde från rörelsen –1 541 –2 372 14 010

Investeringsaktiviteter

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –1 015 –1 474 –6 129

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 69 44 482

Förvärv och försäljning av dotterbolag och verksamheter, netto 3 –108 –622

Balanserade utvecklingskostnader –865 –1 208 –4 483

Övriga investeringsaktiviteter 110 735 –3 004

Räntebärande placeringar –11 886 1 013 5 473

Kassaflöde från investeringsaktiviteter –13 584 –998 –8 283

Kassaflöde före finansieringsaktiviteter –15 125 –3 370 5 727

Finansieringsaktiviteter

Betald utdelning –4 –33 –12 263

Övriga finansieringsaktiviteter 10 902 94 521

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter 10 898 61 –11 742

Effekt på likvida medel av ändrade valutakurser 215 –981 2 757

Förändring av likvida medel –4 012 –4 290 –3 258

Likvida medel vid periodens början 36 966 40 224 40 224

Likvida medel vid periodens slut 32 954 35 934 36 966
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SAMMANSTÄLLNING ÖVER FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL I KONCERNEN

SEK miljoner

Jan–mar Jan–dec

2017 2016 2016

Ingående balans 140 492 147 366 147 366

Totalresultat för perioden –10 609 –1 956 4 514

Försäljning/återköp av egna aktier 25 29 –216

Emitterade aktier – – 131

Aktiesparplaner 210 238 957

Betald utdelning –3 277 1) –33 –12 263

Transaktioner med minoritetsägare – – 3

Utgående balans 126 841 145 644 140 492

1) 	Inkluderar upplupen utdelning om SEK 3 273 miljoner beslutad av Årsstämman den 29:e mars 2017.

RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN – ISOLERADE KVARTAL
2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nettoomsättning 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209

Kostnader för sålda varor och tjänster –39 931 –48 195 –36 616 –36 613 –34 819

Bruttoresultat 6 438 17 020 14 460 17 495 17 390

Bruttomarginal (%) 13,9% 26,1% 28,3% 32,3% 33,3%

Forsknings– och utvecklingskostnader –9 068 –8 890 –7 855 –7 405 –7 485

Försäljnings– och administrationskostnader –9 861 –8 799 –6 238 –7 109 –6 720

Omkostnader –18 929 –17 689 –14 093 –14 514 –14 205

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 141 364 –3 –230 273

Andelar i JV och intresseföretags resultat 11 25 –23 12 17

Rörelseresultat –12 339 –280 341 2 763 3 475

Finansiella intäkter –82 61 –226 139 –89

Finansiella kostnader –350 –744 –371 –666 –377

Resultat efter finansiella poster –12 771 –963 –256 2 236 3 009

Skatter 1 916 –634 76 –670 –903

Periodens resultat –10 855 –1 597 –180 1 566 2 106

Periodens resultat hänförligt till:

  – aktieägare i moderbolaget –10 897 –1 604 –233 1 587 1 966

  – innehav utan bestämmande inflytande 42 7 53 –21 140

Övrig information

  Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 3 272 3 268 3 264 3 261 3 258

  Vinst per aktie före utspädning (kronor) 1) –3,33 –0,49 –0,07 0,49 0,60

  Vinst per aktie efter utspädning (kronor) 1) –3,29 –0,48 –0,07 0,48 0,60

1) 	Baserad på periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget.
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KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN – ISOLERADE KVARTAL
2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Rörelsen

Periodens resultat –10 855 –1 597 –180 1 566 2 106

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm

  Skatter –4 345 –300 –1 282 –3 410 –1 208

  Resultat/utdelning i JV och intresseföretag –7 –21 22 73 –16

  Avskrivningar och nedskrivningar 5 431 2 610 2 308 2 104 2 097

  Övriga ej kassapåverkande poster 527 865 630 988 652

Periodens resultat justerat för poster som inte ingår i kassaflödet –9 249 1 557 1 498 1 321 3 631

Förändringar i rörelsens nettotillgångar

Varulager –3 585 4 286 980 –1 667 –4 212

Kort– och långfristig kundfinansiering –834 –106 223 –816 –251

Kundfordringar 2 397 3 713 –624 –564 3 408

Leverantörsskulder 626 3 306 –2 371 2 457 –617

Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning 4 645 2 772 130 218 –14

Övriga rörelsetillgångar och –skulder, netto 4 459 3 884 –2 153 –1 662 –4 317

7 708 17 855 –3 815 –2 034 –6 003

Kassaflöde från rörelsen –1 541 19 412 –2 317 –713 –2 372

Investeringsaktiviteter

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –1 015 –1 699 –1 384 –1 572 –1 474

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 69 277 111 50 44

Förvärv/försäljning av dotterbolag och verksamheter, netto 3 –50 16 –480 –108

Balanserade utvecklingskostnader –865 –1 291 –885 –1 099 –1 208

Övriga investeringsaktiviteter 110 –2 341 –508 –890 735

Räntebärande placeringar –11 886 –1 505 610 5 355 1 013

Kassaflöde från investeringsaktiviteter –13 584 –6 609 –2 040 1 364 –998

Kassaflöde före finansieringsaktiviteter –15 125 12 803 –4 357 651 –3 370

Finansieringsaktiviteter

Betald utdelning –4 – –163 –12 067 –33

Övriga finansieringsaktiviteter 10 902 –1 039 –1 295 2 761 94

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter 10 898 –1 039 –1 458 –9 306 61

Effekt på likvida medel av ändrade valutakurser 215 801 1 285 1 652 –981

Förändring av likvida medel –4 012 12 565 –4 530 –7 003 –4 290

Likvida medel vid periodens början 36 966 24 401 28 931 35 934 40 224

Likvida medel vid periodens slut 32 954 36 966 24 401 28 931 35 934
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RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET
Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2017 2016 2016

Nettoomsättning – – –

Kostnader för sålda varor och tjänster – – –

Bruttoresultat – – –

Omkostnader –289 –223 –1 185

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 572 574 2 698

Rörelseresultat 283 351 1 513

Finansnetto –331 11 14 039

Resultat efter finansiella poster –48 362 15 552

Överföring till (–) / från obeskattade reserver – – –1 100

Skatter –10 –45 –206

Periodens resultat –58 317 14 246

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT
Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2017 2016 2016

Periodens resultat –58 317 14 246

Verkligt värdeförändring avseende finansiella tillgångar som kan säljas

  Vinster/förluster redovisade under perioden 32 – –7

  Omklassificering av vinster respektive förluster till resultaträkningen 3 – –

Omvärdering av aktier och andelar

  Omvärdering till verkligt värde redovisat i eget kapital – –5 –5

Skatt på poster som kan omföras till periodens resultat –8 – –

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 27 –5 –12

Total comprehensive income –31 312 14 234
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BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

SEK miljoner
31 mar 

2017
31 dec  

2016

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar 

Immateriella anläggningstillgångar 487 547

Materiella anläggningstillgångar 414 396

Finansiella anläggningstillgångar* 123 786 111 981

124 687 112 924

Omsättningstillgångar 

Varulager 2 3

Fordringar 28 527 38 476

Kortfristiga placeringar 13 209 12 991

Kassa och likvida medel 18 984 22 311

60 722 73 781

Summa tillgångar 185 409 186 705

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital 48 148 48 148

Fritt eget kapital 41 461 44 753

89 609 92 901

Avsättningar 677 885

Långfristiga skulder 59 691 50 428

Kortfristiga skulder 35 432 42 491

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 185 409 186 705

* Varav långfristiga räntebärande placeringar 19 124 7 586
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Övrig information

Redovisningsprinciper

KONCERNEN

Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34. Termen 
”IFRS” i detta dokument innefattar tillämpningen av IAS och 
IFRS såväl som tolkningar av dessa rekommendationer som 
publiceras av IASB:s Standards Interpretation Committee (SIC) 
och IFRS Interpretations Committee (IFRIC). Tillämpningen av 
redovisningsprinciperna är i överensstämmelse med de som 
finns i årsredovisningen för räkenskapsåret som slutade den 31 
december 2016 och ska läsas tillsammans med den. 

Det föreligger ingen betydande skillnad mellan IFRS gällande 
den 31 december 2017 och IFRS såsom den antagits av EU.

Ingen av nya eller ändrade standarder och tolkningar som införts 
1 januari 2017 har haft någon betydande inverkan på bolagets 
finansiella rapportering.
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NETTOOMSÄTTNING PER SEGMENT PER KVARTAL*

2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 34 860 47 791 37 020 40 245 39 935

  Varav products 19 410 27 519 19 249 23 037 22 795

  Varav services 15 450 20 272 17 771 17 208 17 140

IT & Cloud 9 545 14 884 11 716 11 500 9 830

  Varav products 4 103 6 682 5 479 5 298 4 773

  Varav services 5 442 8 202 6 237 6 202 5 057

Media 1 964 2 540 2 340 2 363 2 444

Totalt 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209

2017 2016

Sekventiell förändring, procent Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –27% 29% –8% 1% –

  Varav products –29% 43% –16% 1% –

  Varav services –24% 14% 3% 0% –

IT & Cloud –36% 27% 2% 17% –

  Varav products –39% 22% 3% 11% –

  Varav services –34% 32% 1% 23% –

Media –23% 9% –1% –3% –

Totalt –29% 28% –6% 4% –29%

2017 2016

Isolerat kvartal, Årsförändring, procent Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –13% – – – –

  Varav products –15% – – – –

  Varav services –10% – – – –

IT & Cloud –3% – – – –

  Varav products –14% – – – –

  Varav services 8% – – – –

Media –20% – – – –

Totalt –11% –11% –14% –11% –2%

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks 34 860 164 991 117 200 80 180 39 935

  Varav products 19 410 92 600 65 081 45 832 22 795

  Varav services 15 450 72 391 52 119 34 348 17 140

IT & Cloud 9 545 47 930 33 046 21 330 9 830

  Varav products 4 103 22 232 15 550 10 071 4 773

  Varav services 5 442 25 698 17 496 11 259 5 057

Media 1 964 9 687 7 147 4 807 2 444

Totalt 46 369 222 608 157 393 106 317 52 209

2017 2016

Ackumulerat, Årsförändring, procent Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks –13% –11% – – –

  Varav products –15% –12% – – –

  Varav services –10% –8% – – –

IT & Cloud –3% –7% – – –

  Varav products –14% –16% – – –

  Varav services 8% 1% – – –

Media –20% –7% – – –

Totalt –11% –10% –9% –7% –2%

*Nettoomsättning per segment för tidigare kvartal har räknats om enligt den nya segmentstrukturen för 2016 och för helårets siffor 2015. Jämförelse mellan isolerade kvartal per segment finns ej omräknat.
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ORGANISK VALUTAKURSJUSTERAD FÖRSÄLJNINGSTILLVÄXT*
2017 2016

Sekventiell förändring, procent Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –27% – – – –

IT & Cloud –35% – – – –

Media –23% – – – –

Totalt –29% 23% –9% 6% –28%

Isolerat kvartal, Årsförändring, procent

2017 2016

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –18% – – – –

IT & Cloud –7% – – – –

Media –22% – – – –

Totalt –16% –15% –14% –7% –1%

Ackumulerat, Årsförändring, procent

2017 2016

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks –18% – – – –

IT & Cloud –7% – – – –

Media –22% – – – –

Totalt –16% –10% –8% –4% –1%

*Organisk valutakurskjusterad försäljningstillväxt har för 2016 ej räknats om enligt den nya segmentsstrukturen.

Bruttoresultat och bruttomarginal per segment per kvartal

Isolerade kvartal,  
SEK miljoner

2017 2016

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 7 980 11 783 9 867 12 522 13 011

IT & Cloud –2 100 4 676 3 833 4 061 3 281

Media 558 561 760 912 1 098

Totalt 6 438 17 020 14 460 17 495 17 390

I procent av nettoomsättning,  
isolerade kvartal

2017 2016

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 23% 25% 27% 31% 33%

IT & Cloud –22% 31% 33% 35% 33%

Media 28% 22% 32% 39% 45%

Totalt 14% 26% 28% 32% 33%

Ackumulerat,  
SEK miljoner

2017 2016

Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar

Networks 7 980 47 183 35 400 25 533 13 011

IT & Cloud –2 100 15 851 11 175 7 342 3 281

Media 558 3 331 2 770 2 010 1 098

Totalt 6 438 66 365 49 345 34 885 17 390

I procent av nettoomsättning,  
ackumulerat

2017 2016

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks 23% 29% 30% 32% 33%

IT & Cloud –22% 33% 34% 34% 33%

Media 28% 34% 39% 42% 45%

Totalt 14% 30% 31% 33% 33%
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RÖRELSERESULTAT och rörelsemarginal PER SEGMENT PER KVARTAL

Isolerade kvartal,  
SEK miljoner

2017 2016

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –538 2 380 2 839 4 789 5 762

IT & Cloud –8 997 –1 819 –1 740 –1 546 –1 977

Media –2 804 –841 –758 –480 –310

Totalt –12 339 –280 341 2 763 3 475

I procent av nettoomsättning,  
isolerade kvartal

2017 2016

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –2% 5% 8% 12% 14%

IT & Cloud –94% –12% –15% –13% –20%

Media –143% –33% –32% –20% –13%

Totalt –27% 0% 1% 5% 7%

Ackumulerat,  
SEK miljoner

2017 2016

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks –538 15 770 13 390 10 551 5 762

IT & Cloud –8 997 –7 082 –5 263 –3 523 –1 977

Media –2 804 –2 389 –1 548 –790 –310

Totalt –12 339 6 299 6 579 6 238 3 475

I procent av nettoomsättning,  
ackumulerat

2017 2016

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks –2% 10% 11% 13% 14%

IT & Cloud –94% –15% –16% –17% –20%

Media –143% –25% –22% –16% –13%

Totalt –27% 3% 4% 6% 7%

Ebita och ebita-marginal per segment per kvartal

Isolerade kvartal,  
SEK miljoner

2017 2016

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –353 2 586 3 042 4 994 5 970

IT & Cloud –8 237 –1 571 –1 443 –1 306 –1 713

Media –1 874 –655 –567 –290 –98

Totalt –10 464 360 1 032 3 398 4 159

I procent av nettoomsättning,  
isolerade kvartal

2017 2016

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –1% 5% 8% 12% 15%

IT & Cloud –86% –11% –12% –11% –17%

Media –95% –26% –24% –12% –4%

Totalt –23% 1% 2% 6% 8%

Ackumulerat,  
SEK miljoner

2017 2016

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks –353 16 592 14 006 10 964 5 970

IT & Cloud –8 237 –6 033 –4 462 –3 019 –1 713

Media –1 874 –1 610 –955 –388 –98

Totalt –10 464 8 949 8 589 7 557 4 159

I procent av nettoomsättning,  
ackumulerat

2017 2016

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks –1% 10% 12% 14% 15%

IT & Cloud –86% –13% –14% –14% –17%

Media –95% –17% –13% –8% –4%

Totalt –23% 4% 5% 7% 8%
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NETTOOMSÄTTNING PER REGION PER KVARTAL*
2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nordamerika 11 811 14 851 13 178 13 358 13 147

Latinamerika 2 887 4 974 4 383 4 550 4 047

Nordeuropa och Centralasien 1) 2) 1 735 2 781 2 105 2 158 2 286

Väst– och Centraleuropa 2) 3 645 4 588 3 949 4 828 4 373

Medelhavsområdet 2) 4 440 6 785 4 667 5 546 4 394

Mellanöstern 3 487 6 397 4 286 4 926 3 579

Afrika söder om Sahara 1 927 2 732 2 012 2 313 2 120

Indien 2 422 3 042 2 597 2 426 2 683

Nordostasien 5 561 9 623 6 122 6 041 5 579

Sydostasien och Oceanien 5 587 6 676 5 081 5 304 5 222

Övrigt 1) 2) 2 867 2 766 2 696 2 658 4 779

Totalt 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209
1) Varav i Sverige 925 843 690 477 1 113
2) Varav i EU 8 239 11 154 8 507 9 635 9 229

2017 2016

Sekventiell förändring, procent Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nordamerika –20% 13% –1% 2% –21%

Latinamerika –42% 13% –4% 12% –34%

Nordeuropa och Centralasien 1) 2) –38% 32% –2% –6% –22%

Väst– och Centraleuropa 2) –21% 16% –18% 10% –25%

Medelhavsområdet 2) –35% 45% –16% 26% –38%

Mellanöstern –45% 49% –13% 38% –41%

Afrika söder om Sahara –29% 36% –13% 9% –26%

Indien –20% 17% 7% –10% –15%

Nordostasien –42% 57% 1% 8% –37%

Sydostasien och Oceanien –16% 31% –4% 2% –3%

Övrigt 1) 2) 4% 3% 1% –44% –44%

Totalt –29% 28% –6% 4% –29%
1) Varav i Sverige 10% 22% 45% –57% 15%
2) Varav i EU –26% 31% –12% 4% –27%

2017 2016

Årsförändring, procent Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nordamerika –10% –11% –8% –8% 8%

Latinamerika –29% –19% –22% –10% –12%

Nordeuropa och Centralasien 1) 2) –24% –5% –19% –18% –18%

Väst– och Centraleuropa 2) –17% –21% –21% –15% –17%

Medelhavsområdet 2) 1% –4% –17% –7% –14%

Mellanöstern –3% 5% –25% –24% –21%

Afrika söder om Sahara –9% –4% –25% –13% –2%

Indien –10% –4% –28% –20% –24%

Nordostasien 0% 8% –4% –13% –7%

Sydostasien och Oceanien 7% 25% 5% 8% 23%

Övrigt 1) 2) –40% –67% –6% –3% 54%

Totalt –11% –11% –14% –11% –2%
1) Varav i Sverige –17% –13% –39% –20% 2%
2) Varav i EU –11% –12% –20% –16% –15%

*Nettoomsättning per region har räknats om. Broadcast services, som tidigare rapporterades i region Övrigt, rapporteras nu per respektive geografisk region. Utöver detta har delar av Telcordias affärs-
verksamhet transfererats från att rapporteras per geografisk region till region Övrigt.  
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Nettoomsättning per region per kvartal, forts*
2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Nordamerika 11 811 54 534 39 683 26 505 13 147

Latinamerika 2 887 17 954 12 980 8 597 4 047

Nordeuropa och Centralasien 1) 2) 1 735 9 330 6 549 4 444 2 286

Väst– och Centraleuropa 2) 3 645 17 738 13 150 9 201 4 373

Medelhavsområdet 2) 4 440 21 392 14 607 9 940 4 394

Mellanöstern 3 487 19 188 12 791 8 505 3 579

Afrika söder om Sahara 1 927 9 177 6 445 4 433 2 120

Indien 2 422 10 748 7 706 5 109 2 683

Nordostasien 5 561 27 365 17 742 11 620 5 579

Sydostasien och Oceanien 5 587 22 283 15 607 10 526 5 222

Övrigt 1) 2) 2 867 12 899 10 133 7 437 4 779

Totalt 46 369 222 608 157 393 106 317 52 209
1) Varav i Sverige 925 3 123 2 280 1 590 1 113
2) Varav i EU 8 239 38 525 27 371 18 864 9 229

Ackumulerad årsförändring, procent

2017 2016

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Nordamerika –10% –6% –3% –1% 8%

Latinamerika –29% –16% –15% –11% –12%

Nordeuropa och Centralasien 1) 2) –24% –15% –18% –18% –18%

Väst– och Centraleuropa 2) –17% –18% –17% –16% –17%

Medelhavsområdet 2) 1% –10% –12% –10% –14%

Mellanöstern –3% –16% –24% –23% –21%

Afrika söder om Sahara –9% –11% –14% –8% –2%

Indien –10% –20% –25% –22% –24%

Nordostasien 0% –3% –8% –10% –7%

Sydostasien och Oceanien 7% 15% 12% 15% 23%

Övrigt 1) 2) –40% –25% 16% 27% 54%

Totalt –11% –10% –9% –7% –2%
1) Varav i Sverige –17% –18% –19% –6% 2%
2) Varav i EU –11% –15% –17% –16% –15%

*Nettoomsättning per region har räknats om. Broadcast services, som tidigare rapporterades i region Övrigt, rapporteras nu per respektive geografisk region. Utöver detta har delar av Telcordias affärs-
verksamhet transfererats från att rapporteras per geografisk region till region Övrigt.  

NETTOOMSÄTTNING FÖR DE FEM STÖRSTA LÄNDERNA
Land Kv 1 Jan–dec

Procent av nettoomsättningen 2017 2016 2016

USA 26% 27% 25%

Kina 7% 9% 9%

Indien 5% 5% 5%

Japan 5% 4% 3%

Vietnam 4% 1% 1%
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NETTOOMSÄTTNING PER REGION OCH segment
Kv 1 2017

SEK miljoner Networks IT & Cloud Media Totalt

Nordamerika 9 229 2 287 295 11 811

Latinamerika 2 015 845 27 2 887

Nordeuropa och Centralasien 1 208 424 103 1 735

Väst– och Centraleuropa 2 519 690 436 3 645

Medelhavsområdet 2 844 1 367 229 4 440

Mellanöstern 2 397 1 015 75 3 487

Afrika söder om Sahara 1 354 538 35 1 927

Indien 1 825 586 11 2 422

Nordostasien 4 625 889 47 5 561

Sydostasien och Oceanien 4 828 692 67 5 587

Övrigt 2 016 212 639 2 867

Totalt 34 860 9 545 1 964 46 369

Andel av totalt 75% 21% 4% 100%

 
Kv 1 2017

Sekventiell förändring, procent Networks IT & Cloud Media Totalt

Nordamerika –22% –11% –42% –20%

Latinamerika –43% –35% –79% –42%

Nordeuropa och Centralasien –39% –37% –20% –38%

Väst– och Centraleuropa –8% –47% –21% –21%

Medelhavsområdet –25% –49% –27% –35%

Mellanöstern –47% –42% –15% –45%

Afrika söder om Sahara –36% –10% 775% –29%

Indien –28% 21% –39% –20%

Nordostasien –35% –63% –18% –42%

Sydostasien och Oceanien –15% –21% –29% –16%

Övrigt 9% –21% –2% 4%

Totalt –27% –36% –23% –29%

Kv 1 2017

Årsförändring, procent Networks IT & Cloud Media Totalt

Nordamerika –15% 32% –44% –10%

Latinamerika –32% –19% –52% –29%

Nordeuropa och Centralasien –31% 4% –18% –24%

Väst– och Centraleuropa –21% 6% –20% –17%

Medelhavsområdet 4% –6% 8% 1%

Mellanöstern –3% –1% –7% –3%

Afrika söder om Sahara –8% –16% 150% –9%

Indien –15% 17% –52% –10%

Nordostasien 8% –30% 4% 0%

Sydostasien och Oceanien 8% 3% 10% 7%

Övrigt –44% –52% –15% –40%

Totalt –13% –3% –20% –11%
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Avsättningar
2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Ingående balans 6 357 3 245 3 387 3 532 3 838

Periodens avsättningar 6 365 4 349 666 839 492

Ianspråktaget/utbetalt under perioden –2 085 –976 –716 –794 –667

  Varav omstrukturering –1 586 –785 –529 –639 –487

Återföring av outnyttjade belopp –66 –253 –129 –240 –67

Omklassificeringar, omräkningsdifferenser och övrigt –11 –8 37 50 –64

Utgående balans 10 560 6 357 3 245 3 387 3 532

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Ingående balans 6 357 3 838 3 838 3 838 3 838

Periodens avsättningar 6 365 6 346 1 997 1 331 492

Ianspråktaget/utbetalt under perioden –2 085 –3 153 –2 177 –1 461 –667

  Varav omstrukturering –1 586 –2 440 –1 655 –1 126 –487

Återföring av outnyttjade belopp –66 –689 –436 –307 –67

Omklassificeringar, omräkningsdifferenser och övrigt –11 15 23 –14 –64

Utgående balans 10 560 6 357 3 245 3 387 3 532

INFORMATION avseende INVESTERINGAR

Investeringar i tillgångar som är föremål för av– och nedskrivningar

2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Investeringar

	 Materiella anläggningstillgångar 1 015 1,699 1,384 1,572 1,474

	 Aktiverade utvecklingskostnader 1) 865 1,291 885 1,099 1,208

	 Produkträttigheter, varumärken och andra immateriella tillgångar 1 0 –4 13 5

Totalt 1 881 2,990 2,265 2,684 2,687

Avskrivningar och nedskrivningar

	 Materiella anläggningstillgångar 1 075 1,318 1,106 1,083 1,062

	 Aktiverade utvecklingskostnader 2 481 652 511 386 351

	 Produkträttigheter, varumärken och andra immateriella tillgångar 1 875 640 691 635 684

Totalt 5 431 2,610 2,308 2,104 2,097

 1) Inklusive omklassificeringar

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Investeringar

	 Materiella anläggningstillgångar 1 015 6 129 4 430 3 046 1 474

	 Aktiverade utvecklingskostnader 1) 865 4 483 3 192 2 307 1 208

	 Produkträttigheter, varumärken och andra immateriella tillgångar 1 14 14 18 5

Totalt 1 881 10 626 7 636 5 371 2 687

Avskrivningar och nedskrivningar

	 Materiella anläggningstillgångar 1 075 4 569 3 251 2 145 1 062

	 Aktiverade utvecklingskostnader 2 481 1 900 1 248 737 351

	 Produkträttigheter, varumärken och andra immateriella tillgångar 1 875 2 650 2 010 1 319 684

Totalt 5 431 9 119 6 509 4 201 2 097

 1) Inklusive omklassificeringar
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Övrig information
Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2017 2016 2016

Antal aktier och vinst per aktie

Antal aktier vid periodens utgång (miljoner) 3 331 3 305 3 331   

  Varav A–aktier (miljoner) 262 262 262

  Varav B–aktier (miljoner) 3 069 3 043 3 069

Antal aktier i eget innehav vid periodens utgång (miljoner) 58 46 62

Antal utestående aktier före utspädning vid periodens utgång (miljoner) 3 273 3 259 3 269

Antal utestående aktier efter utspädning vid periodens utgång (miljoner) 3 314 3 293 3 309

Medelantal aktier i eget innehav (miljoner) 59 47 60   

Medelantal utestående aktier före utspädning (miljoner) 3 272 3 258 3 263   

Medelantal utestående aktier efter utspädning (miljoner) 1) 3 313 3 292 3 303   

Vinst per aktie före utspädning (kronor) –3,33 0,60 0,53

Vinst per aktie efter utspädning (kronor) 1) –3,29 0,60 0,52

Vinst per aktie efter utspädning (ej IFRS) (kronor) 2) –2,42 0,87 2,66

Nyckeltal

Kundkreditdagar 117 108 95   

Omsättningshastighet i lager, dagar 73 80 69   

Kreditdagar, leverantörer 58 58 56

Soliditet (%) 43,4% 52,0% 49,6%

Avkastning på eget kapital (%) –32,8% 5,4% 1,2%

Avkastning på sysselsatt kapital (%) –26,2% 6,9% 3,2%

Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,0 1,1 1,2

Kassagenerering från vinster (%) 16,7% –65,3% 175,0%

Valutakurser som använts vid konsolideringen 3)

SEK/EUR – slutkurs 9,54 9,23 9,56

SEK/USD – slutkurs 8,93 8,11 9,06

Övrigt

Regionlager vid periodens utgång 19 047 18 089 16 231   

Exportförsäljning från Sverige 21 460 23 254 107 036   

1) 	Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt om en konvertering till stamaktier skulle medföra en förbättring av vinst per aktie.
2) 	Exklusive av– och nedskrivningar på förvärvade immateriella tillgångar och omstrukturering.
3) 	Omräkningsmetod ändrad från 2015. Använda månadskurser för omräkning av transaktioner finns tillgängliga på ericsson.com/thecompany/investors.

Antal anställda
2017 2016

Vid periodens slut 31 mar 31 dec 30 sep 30 jun 31 mar

Nordamerika 11 253 11 547 12 229 13 838 14 081

Latinamerika 9 252 9 513 9 592 9 616 9 836

Nordeuropa och Centralasien 1) 18 534 19 136 19 759 20 177 20 167

Väst– och Centraleuropa 13 368 13 646 13 574 13 727 12 100

Medelhavsområdet 13 040 12 578 13 110 12 957 12 906

Mellanöstern 3 256 3 346 3 479 3 573 3 608

Afrika söder om Sahara 2 012 2 086 2 167 2 347 2 377

Indien 23 253 22 552 22 340 22 541 22 424

Nordostasien 12 962 13 042 13 434 13 547 13 623

Sydostasien och Oceanien 3 968 4 018 4 113 4 184 4 178

Totalt 110 898 111 464 113 797 116 507 115 300
1) Varav i Sverige 14 712 15 303 15 872 16 190 16 290
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Poster exklusive 
omstruktureringskostnader
OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER PER FUNKTION

2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Kostnader för sålda varor och tjänster –1 460 –2 140 –546 –461 –328

Forsknings– och utvecklingskostnader –214 –1 531 –529 –422 –257

Försäljnings– och administrationskostnader –69 –978 –190 –138 –47

Totalt –1 743 –4 649 –1 265 –1 021 –632

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Kostnader för sålda varor och tjänster –1 460 –3 475 –1 335 –789 –328

Forsknings– och utvecklingskostnader –214 –2 739 –1 208 –679 –257

Försäljnings– och administrationskostnader –69 –1 353 –375 –185 –47

Totalt –1 743 –7 567 –2 918 –1 653 –632

OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER PER SEGMENT
2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –1 447 –2 430 –557 –472 –434

  varav kostnader för sålda varor och tjänster –1 254 –1 341 –365 –342 –250

  varav omkostnader –193 –1 089 –192 –130 –184

IT & Cloud –241 –1 810 –604 –478 –191

  varav kostnader för sålda varor och tjänster –168 –671 –109 –106 –76

  varav omkostnader –73 –1 139 –495 –372 –115

Media –55 –409 –104 –71 –7

  varav kostnader för sålda varor och tjänster –38 –128 –72 –13 –2

  varav omkostnader –17 –281 –32 –58 –5

Totalt –1 743 –4 649 –1 265 –1 021 –632

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks –1 447 –3 893 –1 463 –906 –434

  varav kostnader för sålda varor och tjänster –1 254 –2 298 –957 –592 –250

  varav omkostnader –193 –1 595 –506 –314 –184

IT & Cloud –241 –3 083 –1 273 –669 –191

  varav kostnader för sålda varor och tjänster –168 –962 –291 –182 –76

  varav omkostnader –73 –2 121 –982 –487 –115

Media –55 –591 –182 –78 –7

  varav kostnader för sålda varor och tjänster –38 –215 –87 –15 –2

  varav omkostnader –17 –376 –95 –63 –5

Totalt –1 743 –7 567 –2 918 –1 653 –632
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Bruttoresultat och bruttomarginal  
exklusive omstrukturering per segment per kvartal

Isolerade kvartal,  
SEK miljoner

2017 2016

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 9 234 13 124 10 232 12 864 13 261

IT & Cloud –1 932 5 347 3 942 4 167 3 357

Media 596 689 832 925 1 100

Totalt 7 898 19 160 15 006 17 956 17 718

I procent av nettoomsättning,  
isolerade kvartal

2017 2016

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 26% 27% 28% 32% 33%

IT & Cloud –20% 36% 34% 36% 34%

Media 30% 27% 36% 39% 45%

Totalt 17% 29% 29% 33% 34%

Ackumulerat,  
SEK miljoner

2017 2016

Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar

Networks 9 234 49 481 36 357 26 125 13 261

IT & Cloud –1 932 16 813 11 466 7 524 3 357

Media 596 3 546 2 857 2 025 1 100

Totalt 7 898 69 840 50 680 35 674 17 718

I procent av nettoomsättning,  
ackumulerat

2017 2016

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks 26% 30% 31% 33% 33%

IT & Cloud –20% 35% 35% 35% 34%

Media 30% 37% 40% 42% 45%

Totalt 17% 31% 32% 34% 34%

Rörelseresultat och rörelsemarginal 
exklusive omstrukturering per segment per kvartal

Isolerade kvartal,  
SEK miljoner

2017 2016

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 909 4 810 3 396 5 261 6 196

IT & Cloud –8 756 –9 –1 136 –1 068 –1 786

Media –2 749 –432 –654 –409 –303

Totalt –10 596 4 369 1 606 3 784 4 107

I procent av nettoomsättning,  
isolerade kvartal

2017 2016

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 3% 10% 9% 13% 16%

IT & Cloud –92% 0% –10% –9% –18%

Media –140% –17% –28% –17% –12%

Totalt –23% 7% 3% 7% 8%

Ackumulerat,  
SEK miljoner

2017 2016

Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar

Networks 909 19 663 14 853 11 457 6 196

IT & Cloud –8 756 –3 999 –3 990 –2 854 –1 786

Media –2 749 –1 798 –1 366 –712 –303

Totalt –10 596 13 866 9 497 7 891 4 107

I procent av nettoomsättning,  
ackumulerat

2017 2016

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks 3% 12% 13% 14% 16%

IT & Cloud –92% –8% –12% –13% –18%

Media –140% –19% –19% –15% –12%

Totalt –23% 6% 6% 7% 8%
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alternativa nyckeltal
Detta avsnitt innehåller en avstämning av vissa alternativa nyck-
eltal (APM) mot närmast avstämningsbara poster i de finansiella 
rapporterna. Redovisningen av APMs har begränsningar som 
analyshjälpmedel, och ska inte betraktas utan sammanhang 
eller som ersättning för finansiella mått som upprättats enligt 
IFRS.

APMs redovisas för att förbättra investerarnas utvärdering av 
pågående rörelseresultat, som hjälp vid prognos av kommande 
perioder och för att förenkla en meningsfull jämförelse av resul-
tat mellan perioder. 

Ledningen använder dessa APMs för att bland annat utvärdera 
löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern pla-
nering och prognoser samt för beräkning av viss prestationsre-
laterad ersättning.

De APMs som redovisas i denna kvartalsrapport kan skilja sig 
från mått med liknande beteckningar som används av andra 
bolag.

För ytterligare information, se Alternativa nyckeltal (APM) i Erics-
sons årsredovisning 2016.

ORGANISK VALUTAJUSTERAD FÖRSÄLJNINGSTILLVÄXT 

Försäljningstillväxt justerad för påverkan av förvärv och avyttringar samt valutakurser.

2017 2016

Isolerade kvartal, sekventiell förändring Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nettoomsättning 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209

– Förvärv/avyttringar – – –63 –35 –

– Netto valutaeffekter 234 –2 446 –1 924 1 221 766

Jämförbar nettoomsättning exklusive valutaeffekter 46 603 62 769 49 089 55 294 52 975

Organisk valutajusterad försäljningstillväxt (%) –29% 23% –9% 6% –28%

2017 2016

Isolerade kvartal, Årsförändring Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nettoomsättning 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209

– Förvärv/avyttringar – –49 –96 –95 –73

– Netto valutaeffekter –2 435 –2 528 –200 2 329 655

Jämförbar nettoomsättning exklusive valutaeffekter 43 934 62 638 50 780 56 342 52 791

Organisk valutajusterad försäljningstillväxt (%) –16% –15% –14% –7% –1%

2017 2016

Ackumulerat, Årsförändring Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Nettoomsättning 46 369 222 608 157 393 106 317 52 209

– Förvärv/avyttringar – –313 –264 –168 –73

– Netto valutaeffekter –2 435 254 2 783 2 983 655

Jämförbar nettoomsättning exklusive valutaeffekter 43 934 222 549 159 912 109 132 52 791

Organisk valutajusterad försäljningstillväxt (%) –16% –10% –8% –4% –1%
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POSTER EXKLUSIVE OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER

Bruttoresultat, omkostnader och rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader. Vissa mått uttrycks som procent av nettoom-
sättning.

2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Bruttoresultat 6 438 17 020 14 460 17 495 17 390

Nettoomsättning 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209

Bruttomarginal (%) 13,9% 26,1% 28,3% 32,3% 33,3%

Bruttoreslutat 6 438 17 020 14 460 17 495 17 390

Omstruktureringskostnader som ingår i kostnad för sålda varor och tjänster 1 460 2 140 546 461 328

Bruttoresultat exklusive omstruktureringskostnader 7 898 19 160 15 006 17 956 17 718

Nettoomsättning 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209

Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader (%) 17,0% 29,4% 29,4% 33,2% 33,9%

Omkostnader –18 929 –17 689 –14 093 –14 514 –14 205

Omstruktureringskostnader som ingår i forsknings och utvecklingskostnader 214 1 531 529 422 257

Omstruktureringskostnader som ingår i försäljnings och administrationskostna-
der 69 978 190 138 47

Omkostnader exklusive omstruktureringskostnader –18 646 –15 180 –13 374 –13 954 –13 901

Rörelseresultat –12 339 –280 341 2 763 3 475

Nettoomsättning 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209

Rörelsemarginal (%) –26,6% –0,4% 0,7% 5,1% 6,7%

Rörelseresultat –12 339 –280 341 2 763 3 475

Totala omstruktureringskostnader 1 743 4 649 1 265 1 021 632

Rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader –10 596 4 369 1 606 3 784 4 107

Nettoomsättning 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209

Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader (%) –22,9% 6,7% 3,1% 7,0% 7,9%

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Bruttoresultat 6 438 66 365 49 345 34 885 17 390

Nettoomsättning 46 369 222 608 157 393 106 317 52 209

Bruttomarginal (%) 13,9% 29,8% 31,4% 32,8% 33,3%

Bruttoresultat 6 438 66 365 49 345 34 885 17 390

Omstruktureringskostnader som ingår i kostnad för sålda varor och tjänster 1 460 3 475 1 335 789 328

Bruttoresultat exklusive omstruktureringskostnader 7 898 69 840 50 680 35 674 17 718

Nettoomsättning 46 369 222 608 157 393 106 317 52 209

Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader (%) 17,0% 31,4% 32,2% 33,6% 33,9%

Omkostnader –18 929 –60 501 –42 812 –28 719 –14 205

Omstruktureringskostnader som ingår i forsknings och utvecklingskostnader 214 2 739 1 208 679 257

Omstruktureringskostnader som ingår i försäljnings och administrationskostna-
der 69 1 353 375 185 47

Omkostnader exklusive omstruktureringskostnader –18 646 –56 409 –41 229 –27 855 –13 901

Rörelseresultat –12 339 6 299 6 579 6 238 3 475

Nettoomsättning 46 369 222 608 157 393 106 317 52 209

Rörelsemarginal (%) –26,6% 2,8% 4,2% 5,9% 6,7%

Rörelseresultat –12 339 6 299 6 579 6 238 3 475

Totala omstruktureringskostnader 1 743 7 567 2 918 1 653 632

Rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader –10 596 13 866 9 497 7 891 4 107

Nettoomsättning 46 369 222 608 157 393 106 317 52 209

Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader (%) –22,9% 6,2% 6,0% 7,4% 7,9%
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EBITA OCH EBITA–MARGINAL

Resultat före räntor, skatter, av- och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar, uttryckt som procent av periodens netto-
omsättning.

2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Periodens resultat –10 855 –1 597 –180 1 566 2 106

Skatter –1 916 634 –76 670 903

Finansiella intäkter och kostnader 432 683 597 527 466

Avskrivningar och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar 1 875 640 691 635 684

EBITA –10 464 360 1 032 3 398 4 159

Nettoomsättning 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209

EBITA–marginal (%) –23% 1% 2% 6% 8%

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Periodens resultat –10 855 1 895 3 492 3 672 2 106

Skatter –1 916 2 131 1 497 1 573 903

Finansiella intäkter och kostnader 432 2 273 1 590 993 466

Avskrivningar och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar 1 875 2 650 2 010 1 319 684

EBITA –10 464 8 949 8 589 7 557 4 159

Nettoomsättning 46 369 222 608 157 393 106 317 52 209

EBITA–marginal (%) –23% 4% 5% 7% 8%

KASSAGENERERING 

Kassaflöde från rörelsen dividerat med summan av periodens resultat och justeringar för avstämning av periodens resultat mot 
kassa, uttryckt i procent.
 

2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Periodens resultat –10 855 –1 597 –180 1 566 2 106

Periodens resultat justerat för poster som inte ingår i kassaflödet –9 249 1 557 1 498 1 321 3 631

Kassaflöde från rörelsen –1 541 19 412 –2 317 –713 –2 372

Kassagenerering (%) 16,7% 1 246.8% –154.7% –54.0% –65.3%

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Periodens resultat –10 855 1 895 3 492 3 672 2 106

Periodens resultat justerat för poster som inte ingår i kassaflödet –9 249 8 007 6 450 4 952 3 631

Kassaflöde från rörelsen –1 541 14 010 –5 402 –3 085 –2 372

Kassagenerering (%) 16,7% 175.0% –83.8% –62.3% –65.3%

bruttokassa och Nettokassa, vid periodens slut

Bruttokassa: Kassa och likvida medel samt räntebärande placeringar (kort- och långfristiga).
Nettokassa: Kassa och likvida medel samt räntebärande placeringar (kort- och långfristiga) minus räntebärande skulder (vilket inklu-
derar kort- och långfristig upplåning).

2017 2016

SEK million Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Kassa och likvida medel 32 954 36 966 24 401 28 931 35 934

+ Kortfristiga räntebärande placeringar 13 548 13 325 18 663 19 846 25 077

+ Långfristiga räntebärande placeringar 19 124 7 586 540 – –

Bruttokassa, vid periodens slut 65 626 57 877 43 604 48 777 61 011

– Kortfristig upplåning 9 514 8 033 9 007 9 653 2 414

– Långfristig upplåning 27 823 18 653 18 283 18 164 22 110

Nettokassa, vid periodens slut 28 289 31 191 16 314 20 960 36 487
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sysselsatt kapital

Balansomslutning minus icke räntebärande avsättningar och skulder.

2017 2016

SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Balansomslutning 292 207 283 347 275 718 277 387 280 325

Icke räntebärande avsättningar och skulder

   Långfristiga avsättningar 4 867 946 170 245 158

   Uppskjutna skatteskulder 1 888 2 147 2 052 2 036 2 098

   Övriga långfristiga skulder 2 699 2 621 2 127 2 030 1 834

   Kortfristiga avsättningar 5 694 5 411 3 075 3 142 3 374

   Leverantörsskulder 25 814 25 318 21 633 23 709 21 549

   Övriga kortfristiga skulder 63 293 56 003 52 896 54 394 55 429

Sysselsatt kapital 187 952 190 901 193 765 191 831 195 883

kapitalomsättningshastighet

Nettoomsättning dividerad med genomsnittligt sysselsatt kapital.

2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nettoomsättning 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209

Nettoomsättning, årsbasis 185 476 260 860 204 304 216 432 208 836

Genomsnittligt sysselsatt kapital

   Sysselsatt kapital i början av perioden 190 901 193 765 191 831 195 883 195 150

   Sysselsatt kapital vid periodens slut 187 952 190 901 193 765 191 831 195 883

   Genomsnittligt sysselsatt kapital 189 427 192 333 192 798 193 857 195 517

Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,0 1,4 1,1 1,1 1,1

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Nettoomsättning 46 369 222 608 157 393 106 317 52 209

Nettoomsättning, årsbasis 185 476 222 608 209 857 212 634 208 836

Genomsnittligt sysselsatt kapital

   Sysselsatt kapital i början av perioden 190 901 195 150 195 150 195 150 195 150

   Sysselsatt kapital vid periodens slut 187 952 190 901 193 765 191 831 195 883

   Genomsnittligt sysselsatt kapital 189 427 193 026 194 458 193 491 195 517

Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,0 1,2 1,1 1,1 1,1

avkastning på sysselsatt kapital 

Rörelseresultat samt finansiella intäkter som procent av genomsnittligt sysselsatt kapital.

2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Rörelseresultat –12 339 –280 341 2 763 3 475

Finansiella intäkter –82 61 –226 139 –89

Rörelseresultat + finansiella intäkter, årsbasis –49 684 –876 460 11 608 13 540

Genomsnittligt sysselsatt kapital

   Sysselsatt kapital i början av perioden 190 901 193 765 191 831 195 883 195 150

   Sysselsatt kapital vid periodens slut 187 952 190 901 193 765 191 831 195 883

   Genomsnittligt sysselsatt kapital 189 427 192 333 192 798 193 857 195 517

Avkastning på sysselsatt kapital (%) –26,2% –0,5% 0,2% 6,0% 6,9%

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Rörelseresultat –12 339 6 299 6 579 6 238 3 475

Finansiella intäkter –82 –115 –176 50 –89

Rörelseresultat + finansiella intäkter, årsbasis –49 684 6 184 8 537 12 576 13 540

Genomsnittligt sysselsatt kapital

   Sysselsatt kapital i början av perioden 190 901 195 150 195 150 195 150 195 150

   Sysselsatt kapital vid periodens slut 187 952 190 901 193 765 191 831 195 883

   Genomsnittligt sysselsatt kapital 189 427 193 026 194 458 193 491 195 517

Avkastning på sysselsatt kapital (%) –26,2% 3,2% 4,4% 6,5% 6,9%
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soliditet

Eget kapital i procent av totala tillgångar.

2017 2016

SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Eget kapital 126 841 140 492 134 012 136 691 145 644

Totala tillgångar 292 207 283 347 275 718 277 387 280 325

Soliditet (%) 43,4% 49,6% 48,6% 49,3% 52,0%

avkastning på eget kapital

Periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget som procentandel av genomsnittligt eget kapital.

2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget –10 897 –1 604 –233 1 587 1 966

Årsbasis –43 588 –6 416 –932 6 348 7 864

Genomsnittligt eget kapital hänförligt till aktieägare i moderbolaget

   Hänförligt till moderbolagets aktieägare, vid periodens början 139 817 133 138 135 746 144 699 146 525

   Hänförligt till moderbolagets aktieägare, vid periodens slut 126 105 139 817 133 138 135 746 144 699

   Genomsnittligt eget kapital hänförligt till aktieägare i moderbolaget 132 961 136 478 134 442 140 223 145 612

Avkastning på eget kapital (%) –32,8% –4,7% –0,7% 4,5% 5,4%

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget –10 897 1 716 3 320 3 553 1 966

Årsbasis –43 588 1 716 4 427 7 106 7 864

Genomsnittligt eget kapital hänförligt till aktieägare i moderbolaget

   Hänförligt till moderbolagets aktieägare, vid periodens början 139 817 146 525 146 525 146 525 146 525

   Hänförligt till moderbolagets aktieägare, vid periodens slut 126 105 139 817 133 138 135 746 144 699

   Genomsnittligt eget kapital hänförligt till aktieägare i moderbolaget 132 961 143 171 139 832 141 136 145 612

Avkastning på eget kapital (%) –32,8% 1,2% 3,2% 5,0% 5,4%

VINST PER AKTIE, EFTER UTSPÄDNING

Vinst per aktie efter utspädning, exklusive av- och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar och exklusive omstruktureringskostnader.

2017 2016

Isolerade kvartal, SEK Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Vinst per aktie efter utspädning –3,29 –0,48 –0,07 0,48 0,60

Omstruktureringskostnader 0,45 0,97 0,27 0,22 0,13

Avskrivningar och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar 0,42 0,13 0,14 0,13 0,14

Vinst per aktie, efter utspädning (ej IFRS) –2,42 0,62 0,34 0,83 0,87

2017 2016

Ackumulerat, SEK Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Vinst per aktie efter utspädning –3,29 0,52 1,01 1,08 0,60

Omstruktureringskostnader 0,45 1,59 0,62 0,35 0,13

Avskrivningar och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar 0,42 0,55 0,41 0,27 0,14

Vinst per aktie, efter utspädning (ej IFRS) –2,42 2,66 2,04 1,70 0,87
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POSTER EXKLUSIVE OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER, NEDSKRIVNINGAR 
SAMT AVSÄTTNINGAR OCH JUSTERINGAR FÖR SPECIFIKA KUNDPROJEKT

Nettoomsättning, bruttoresultat, forskning- och utvecklingskostnader, försäljnings- och administrationskostnader samt rörelseresul-
tat visas exklusive omstruktureringskostnader, nedskrivning av tillgångar samt avsättningar och justeringar relaterade till vissa kund-
projekt. Beloppen exklusive dessa poster benämns som ”justerade”. Vissa nyckeltal uttrycks som procent av justerad nettoomsätt-
ning.

2017 2016

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nettoomsättning 46 369 65 215 51 076 54 108 52 209

Justeringar relaterade till vissa kundprojekt 1 420 – – – –

Justerad nettoomsättning 47 789 65 215 51 076 54 108 52 209

Bruttoresultat 6 438 17 020 14 460 17 495 17 390

Omstruktureringskostnader inkluderade i kostnader för sålda varor och tjänster 1 460 2 140 546 461 328

Avsättningar och justeringar relaterade till vissa kundprojekt inkluderade i kost-
nader för sålda varor och tjänster 6 697 – – – –

Justerat bruttoresultat 14 595 19 160 15 006 17 956 17 718

Justerad nettoomsättning 47 789 65 215 51 076 54 108 52 209

Justerad bruttomarginal (%) 30,5% 29,4% 29,4% 33,2% 33,9%

Forsknings- och utvecklingskostnader –9 068 –8 890 –7 855 –7 405 –7 485

Omstruktureringskostnader inkluderade i kostnader för FoU 214 1 531 529 422 257

Nedskrivningar av tillgångar inkluderade i kostnader för FoU 1 934 – – – –

Avsättningar och justeringar relaterade till vissa kundprojekt inkluderade i kost-
nader för FoU 217 – – – –

Justerade forskning- och utvecklingskostnader –6 703 –7 359 –7 326 –6 983 –7 228

Försäljnings- och administrationskostnader –9 861 –8 799 –6 238 –7 109 –6 720

Omstruktureringskostnader inkluderade i försäljnings- och administrationskost-
nader 69 978 190 138 47

Nedskrivningar av tillgångar inkluderade i försäljnings- och administrationskost-
nader 1 362 – – – –

Avsättningar och justeringar relaterade till vissa kundprojekt inkluderade i försälj-
nings- och administrationskostnader 1 479 – – – –

Justerade försäljnings- och administrationskostnader –6 951 –7 821 –6 048 –6 971 –6 673

Rörelseresultat –12 339 –280 341 2 763 3 475

Totala omstruktureringskostnader 1 743 4 649 1 265 1 021 632

Totala nedskrivningar av tillgångar 3 296 – – – –

Totala avsättningar samt justeringar relaterade till vissa kundprojekt 8 393 – – – –

Justerat rörelseresultat 1 093 4 369 1 606 3 784 4 107

Justerad nettoomsättning 47 789 65 215 51 076 54 108 52 209

Justerad rörelsemarginal (%) 2,3% 6,7% 3,1% 7,0% 7,9%
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POSTER EXKLUSIVE OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER, NEDSKRIVNINGAR 
SAMT AVSÄTTNINGAR OCH JUSTERINGAR FÖR SPECIFIKA KUNDPROJEKT

Nettoomsättning, bruttoresultat, forskning- och utvecklingskostnader, försäljnings- och administrationskostnader samt rörelseresul-
tat visas exklusive omstruktureringskostnader, nedskrivning av tillgångar samt avsättningar och justeringar relaterade till vissa kund-
projekt. Beloppen exklusive dessa poster benämns som ”justerade”. Vissa nyckeltal uttrycks som procent av justerad nettoomsätt-
ning.

2017 2016

Ackumulerat, SEK miljoner Jan-mar Jan-dec Jan-sep Jan-jun Jan-mar

Nettoomsättning 46 369 222 608 157 393 106 317 52 209

Justeringar relaterade till vissa kundprojekt 1 420 – – – –

Justerad nettoomsättning 47 789 222 608 157 393 106 317 52 209

Bruttoresultat 6 438 66 365 49 345 34 885 17 390

Omstruktureringskostnader inkluderade i kostnader för sålda varor och tjänster 1 460 3 475 1 335 789 328

Avsättningar och justeringar relaterade till vissa kundprojekt inkluderade i kost-
nader för sålda varor och tjänster 6 697 – – – –

Justerat bruttoresultat 14 595 69 840 50 680 35 674 17 718

Justerad nettoomsättning 47 789 222 608 157 393 106 317 52 209

Justerad bruttomarginal (%) 30,5% 31,4% 32,2% 33,6% 33,9%

Forsknings- och utvecklingskostnader –9 068 –31 635 –22 745 –14 890 –7 485

Omstruktureringskostnader inkluderade i kostnader för FoU 214 2 739 1 208 679 257

Nedskrivningar av tillgångar inkluderade i kostnader för FoU 1 934 – – – –

Avsättningar och justeringar relaterade till vissa kundprojekt inkluderade i kost-
nader för FoU 217 – – – –

Justerade forskning- och utvecklingskostnader –6 703 –28 896 –21 537 –14 211 –7 228

Försäljnings- och administrationskostnader –9 861 –28 866 –20 067 –13 829 –6 720

Omstruktureringskostnader inkluderade i försäljnings- och administrationskost-
nader 69 1 353 375 185 47

Nedskrivningar av tillgångar inkluderade i försäljnings- och administrationskost-
nader 1 362 – – – –

Avsättningar och justeringar relaterade till vissa kundprojekt inkluderade i försälj-
nings- och administrationskostnader 1 479 – – – –

Justerade försäljnings- och administrationskostnader –6 951 –27 513 –19 692 –13 644 –6 673

Rörelseresultat –12 339 6 299 6 579 6 238 3 475

Totala omstruktureringskostnader 1 743 7 567 2 918 1 653 632

Totala nedskrivningar av tillgångar 3 296 – – – –

Totala avsättningar samt justeringar relaterade till vissa kundprojekt 8 393 – – – –

Justerat rörelseresultat 1 093 13 866 9 497 7 891 4 107

Justerad nettoomsättning 47 789 222 608 157 393 106 317 52 209

Justerad rörelsemarginal (%) 2,3% 6,2% 6,0% 7,4% 7,9%


